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STade&lane. a nie zam ów ione przez R edakcje ręko- 
p isy będa zw racane autorom  je-dynie w ów czas, gdy 
dołączon e zostańh Miaezki poc^fow e na op łacen ie prze 
ayftd zw rotnej. Prenum erata mieaieczina 4-50 Z. 
7, odnoszeniem  <a> dom u Zł \ a  prow in cji dopłata 

porta.. FConto czek ow e: W arszawa 658

Zacięte walki w rejokiśe Możajskaf Orla, Kaługi, Charkowa i '.aganrogu.
Barlin, 15 stycznia. Na Karelskim terenie 

bojowym lotnictwo niemieckie zwalczało 
sowieckie kolumny, pociągi obozy bara
kowe i inne cele. Bomby niemieckie trafi
ły wiele lokomotyw, samochodów ciężaro
wych i kilka budynków.

Na północnej części frontu wschodniego 
przedsięw zięły oddziały niemieckie zw y
cięskie uderzenie w celu popraw y swych 
poizycyj, wchodząc w posiadanie wielu ob
sadzonych przez bolszew ików stanowisk 
Polow ych i bunkrów. K ilka ataków bolsze
w ickich  załam ało się na twardej obronie 
żołnierzy niemieckich. Zawiódł również 
bolszew ików  atak przez zaskoczenie, na 
czas rozpoznany przez niem ieckie p laców 
ki bojow e.

Na środkowym  odcinku frontu wschod
niego. na wschód od M ożajska. silne jed 
nostki bolszew ickie w łam ały się w dniu 
11 stycznia przejściow o do linji niemiec
kich. Niemieckie dywizja ruszyły natych
miast de potężnego przeciwuderzenia, na 
Skutek którego bolszewicy musieli O] ułcić 
*ajęty teren. W  poszozególnych punktach 
tego rejonu bojow ego zawiązały sie gw ał
towne walki, przynosząc bolszewikom  nie
słychanie krwawe straty. Na jednym  z od- 
einków  stwierdzono 300 poległych żołnie
rzy bolszewickich, nadto wzięto obfitą 
zdobycz.

Niemiecki oddział w jn adow y  zajął na 
innym  odcinku frontu  środkow ego obsa
dzoną przez bolszew ików m iejscow ość. Od
dział ten w alczył w ścisłe i w spółpracy z 
działami sztnrmowemj przy 20-stopnio- 
■Wyin mrozie. P o zniweczeniu oporu bol
szewickiego m iejscow ość ta wpadła w ręce 
niemieckie.

Na sąsiednim  odcinku oddział RS ude
rzył na powstałą wśród walk lukę. oczy
szczając ją  od bolszewików. W  rejonie Ka
ługi doszło do bardzo ostrej walki pomię
dzy piechotą niemiecką a kilku szwadro
nami bolszewickiej. Pom im o w ielkiego 
m rozu w ojska  niemieckie odparły naciera
ją ce  szw adrony sow ieckie, zadając im bar
wno dotkliw e straty. W  rejonie Orła kilka 
uderzeń bolszew ickich, popieranych czę
ściow o przez czo łg i, odpartych zostało zw y
cięsko przez_ oddziały niemieckie. Na od
cinku pewnej niem ieckiej dywdji naliczono 
Przeszło 500 poległych  bolszewków. Niem ie
ckie oddziały .w yw iadow cze w tym rejonie 
J"y padły na lin je  bolszewickie, przeprowa
dzając pom yślnie sw oje  zadania rozpoznaw 
cze i pow racając 12 stycznia z w ysoce w ar
tościow ym  m aterjałem  in form acyjnym  do 
Swycn p ozycy j w yjściow ych .

Na południowym odcinku frontu, w rejo 
He na północny wschód od Tagonrogu do- 

*zło do szeregu akcyj oddziałów szturmo
wych i wywiadowczych. Pewien oddział 
abrniny SS wtargnął do nozycyj sow iec
kich. w ysadzając w powietrze trzy bolsze
w ickie stanowiska obronne. Na wschód ®<ł 
-barkow ą pey en niemiecki oddział szlnr- 
^ o w j- zadał dotkliwe straty placów ce b o l
szewickiej. B olszew icy stracili 200 pole
głych  i 93 jeńców .

Wykorzystując pom yślne warunki a lino 
Sferyczne, przedsięwzięli bolszew icy 12 «1y 
^nia na froncie południowym  wypady 
W ywiadowcze na lin je niemiecki-?. Spotkali 
się jednak z obronną gotow ością  nddziałóy 
bremieckich, które zadały im w ysokie stra 
ty. Na niektórych z odcinków  padło prze 
szło 100 bolszewików. Na innych miejscach 
? ddaiały niem ieckie ruszyły do przpeiwata- 
kb, zdobyw ając sow ieckie karabiny m aszy
nowe. granatniki i b i o r f i c  jeńców.

Walki pod Kurskiem.
Berlin, 15 stycznia. W  Bratnich dniach 

fuzgrywały się zacięte walki w rejonie na 
wschód od Kurska. Raz poraź czynili boi- 
^tewicy wysiłki, mające na celu przełama- 
J” ® frontu niemieckiego i zajęcia pewnej 
Jmejscowości. Walki przybrały na sile, gri, 
dtniieBkie jednostki wystąpiły do_ kontr- 
taku przeciw sitom nieprzyjacielskim, 

i /mującyir się w tej miejscowości. 
jL ^ im o bardzo silnego mroeu niemieccy 
^ n ie r z e  ponawiali przez kilka dni wyps

wośei, jak i okolicy naliczono przeszło 300 
poległych. Ponadto nieprzyjaciel porzucił 
3 czołgi, karabiny maszynowe lekkie i cięż
kie, granatniki, oraz wiele broni ręcznej, 
częściow o niezdatnej do użycia.

Sam oloty bojow e i m yśliwskie atakowały 
również onegdaj w w iciu  punktach, wspo
m agając piechotę w zaciętych walkach ua

ziemi, przyezem obrzucały bombami nde- 
lyłko biorące udział w walce bolszewickie 
.jednostki,, ale. .również kolum n* sań i sa
m ochodów, zwożące prowiant i materjał 
wojenny na ['ront. Dzięki akcji lotnictwa, 
nieprzyjaciel poniósł poważne straty w za
bitych, oraz w cennym inaterjale w ojen
nym.

Niemiecka łódź podwodne zatopiła 
na Attaiityku 21.000 tein.

Wysokie krwawe straty bolszewików.
Z głównej kwatery Wodza. 14 stycznia. 

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj- 
nynrh komunikuje:

Na południowym odcinku frontu wscho
dniego odpartych zostało kilka natarć nie
przyjaciela.

Na środkowym i północnym odcinku 
frontu trwają ciężkie walki. Przez ogień 
obronny i kontrataki wojsk niemieckich, 
jak również przez interwencję lotnictwa w 
walkach na ziemi, nieprzyjaciel poniósł 
także i wczoraj wysokie krwawe straty.

Na północnym oceanie Lodoyratym samo
loty bojew s zatopiły jeden okręt handlowy, 
pojemności 5.000 ton.

Jedna z łodzi podwodnych, .ad dowódz
twem kapitana-porucznika Luetha, zatopi
ła w śmiałych atakach z pewnego silnie za
bezpieczonego konwoju na Atlantyku czte
ry okręty handlowe, łącznej pojemności 21 
tysięcy ton.

Na angieiskicm wschodniem wybrzeżu 
niemieckie samoloty bojowe zaatakowały 
skutecznie bombami za dnia pewien zakład 
przemysłowy, jak również urządzenia por
towe i zatopiły jeden okręt handlowy, po- 
je_>mości_ 8.00D ton. Jeden dalszy, równej 
wielkości okręt, został ciężko uszkodzony 
przez zrzucenie bomb.

W  Afryce północnej nieprzyjaciel, wspie
rany przez ogień swych morskich sił zbroj
nych, kontynuował swoje zacięte ataki na 
niemieckó-włoskie stanowiska w ' rejonie 
Sollum. W  zachodniej Cyrenajce obustron
na działalność wywiadowcza i artyleryj
ska. Niemieckie samoloty bojowe i nurko
we bombardowały brytyjskie kolumny, 
zbiorowiska samochodów i lotniska.

Za dnia i w nocy ataki powietrzne kiero
wane były na urządzenia portowe w La Va- 
letta i na brytyjskie lotniska na Malcie. — 
Zestrzelone zostały przytem trzy nieprzyja
cielskie bombowce.

przez Japończyków*
Dalsze postępy ofensywy Japońskiej na półwyspie Malajskim.

T oki o, 15 stycznia. Wobec przedarcia się 
wojsk japońskich przez górzysty teren we 
wschodniej części półwyspu Malajskiego, 
obszar sułtanatu Pehang znalazł się całko
wicie w rękach japońskich.

Sułtanat Pehang, w skład którego w cho
dzi środikowa część wysuniętego na wschód 
półw yspu M alajskiego. jest najwięfeszem 
z państw malarskich, bowiem obejm uje

dzie-
znaj*

35.79(1 km2. Kraj ten, pokryty gę?, u mi 
wiezemi laeauui i niezupełnie zbadany, 
duje się od r. 1888 pod protektoratem W iel- 
.kiej Brytaaiji i wraz z Per as Selangorem  i 
Negri Śemhilanem wchodzi w skład t. zw. 
zjednoczonych państw m alajskieh.“ których 
rzeczywista władza wykonywana bywa 
przez rezydentów brytyjskich .

Teren sułtanatu Pehang jest rzadko zalu-

Wyspa Tarakan w rękach Japończyków,

j, na zacięcie przez nieprzyjaciela brom'o- 
m iejscow ość, dopóki nie udało s;ę im

^  ąporczywem  zmaganiu wyprzeć bolsze
i ^  .4 ^ szczeg ó ln y ch  dem ów i ułhe Jak donosiliśmy, wysp,, / ara miii, .położona tui noto wyspy Borneo, należąca do Inayj

-owędzać w kierunku pomocnoTWftchod- I Holenderskich, została zajęta przez Japończyków. Zdjęcie nasze przedstawia frag- 
j>odu w a lk i za rów n o  ow ąj m ieosoo- ■ |newł tm TfW&kuHfa%

Zagadnienie neutralności 
IrCandfi.

Genewa, 15 stycznia. Prasa angielska wy
stępuje z gwałtownemi atakami przeciwko 
bezwzględnej neutralności Irlandji. Dzien
niki londyńskie otwarcie domagają się baz 
dla wojsk amerykańskich w Irlandji.

Specjalnie w yraźną aluzję pod tym wzglę
dem zawiera artykuł „Sunday E xpress“ . 
Prem ier Irlandji de Valera udzielił na tę 
głosy prasy natychm iastowej odpowiedzi 
w w ygłoszonej mowie. De Valera ośw iad
czył, że uczyni wszystko, aby obronić sw ój 
kraj przed każdym atakiem bess względu na 
to, z jak iej stronyby on 'nastąpił. IV prasie 
angielskiej pojaw iło  się również kilka pro- 
poaycyj pośredniczących, w myśl których 
Irlandja m iałaby udzielić kilka baz wza- 
mian za ustępstwa gospodarcze; Na ten te
mat de Valera ośw iadczył, że ani jedna 
piędź ziemi republiki E ire uie jest na sprze
daż. Oświadczenie to, według doniesień 
pism szwedzkich, w yw ołało otrzeźwienie 
w Londynie.

dniony. liczy on bowiem  215 tysięcy lndnoi- 
śei. Na terenie sułtanatu istnieją plan tacjo 
drzew gum owych i krzewów herbacianych, 
ponadto w ydobyw a się cynę i złoto. S iedzr 
ba władz adm inistracyjnych sułtanatu jest 
małe miasteczko Ualałipis. leżące na w yży
nie w środkow ej części półw yspu M alaj
skiego. Liczy ono 4000 mieszkańców. N ajj 
ważniejszym  portem jest m iejscow ość 
Kwam am . znana z wysadzenia w ojsk ja 
pońskich w pierwszych początkach opera- 
cy j wojennych.

Jepońska kolumna marszowa, posuwając 
się wzdłuż wschodniego wybrzeża półwy
spu Malajskiego, dotarła do brzegu rzeki 
Pabang. Rzeka Pa.hang. płynąca w kierun
ku zachoduio-wschodmim, przepływa m a
ła,jskie państwo Pahaug i wpada do m orza 
po Iudri i o wo-chiński ego, m niejw ięcej na w y 
sokości Kuala Lumpur.

Inny oddział japoński ściga resztki po
bitej 9-tej dyw izji bryty jsk ie j, co fa ją ce j się 
w góry  Pa hang.

W  uh. środę oddział ten przybył do waż
nej strategicznej m iejscow ości nad w schod
nim biegiem rzeki w górach  przecinających 
środkowa część półw yspu M alajskiego.

W edług doniesienia agen cji Dom ei, sam o
loty  japońskiej arrnji. ściga jące  w ojska 
brytyjskie, co fa jące  się z K uala Lumpur, 
zdem olowały 20 w agonów  k olejow ych  o ra ł 
9 sam ochodów  ciężarow ych i  m aterjałem  
zaopatrzeniowym  dba w ojska. Inne sam o
loty  japońskie z-aemołowały 7 statków nie
przyjacielskich  u wybrzeży półw yspu M a
lajskiego.

W  Siiigapoore przyznają się o fic ja ln ie  
do strat, jak ie w ojska angielskie pon iosły  
w Port Swetteham u zachodniego w ybrze
ża półwyspu m alask iego . w o d le g o śc i iv 
koło 50 km. na południow y zachód od K u a
la Lumpur. „Straits T im es" nazywa fanta
styczna możliwość:, poddania sie Binga- 
nnnre bez walki.

Przywrócenie spokoju 1 porządku 
w Oloogapo.

Tokio, 15 stycznia. Według doniesień i 
Manili, w mieście portowem Olongapo na 
wyspie filipińskie] Luzon. przywrócono 
już spoko] i porządek

Japońskie władze w ojskow e przystąpiły 
niezwłocznie do rozrizćałn środków żyw no
ści. Przeszło 100 Japończyków , którzy w 
chwili wybuchu w ojny zostali internowani 
w Manili, pow róciło znowu do swych mie
szkań w Olongapo.

Znaczenie zajęcia wyspy Tarakan,
Tokio, 15 -ityeznia. Na lemat znaczenia 

obsadzonej przez Japończyków  wyspy Ta- 
rakan na pólnocnem wybrzeżu Borneo, 
oswiad'-z\ 1 ny rek lor japońskiego Tow. Na
ftowego. że_ wyspa ta je«?t wprawdzie b a r 
dzo mała. jednak wydobywana t a m  ropa 
może być używana bez przeróbki jako cięż
ki m aterjał pędny.

..Royal Dnieć1* rozpoczął jeszcze w r. 1907 
wydobyw anie nafty na tej wyspie, a obe
cna produkcje ocenia sie na 700.000 ton. 
Produkcja (a może być jeszcze zwiększona. 
W ydobyta ropę sprowadza się z gór przy 
pom ocy rurociągu do portu f  Łinkau, 
gdzie ładuje się ja na okręty.

Czas letni w Stanach Zjedn.
Sztokholm, 15 stycznia. Izba reprezentan

tów Stanów Zjednoczonych przyjęła usta
wę, przewidującą równocześnie cofn ięci*  
wszystkich zegarów na terenie Stenów) 
iKjednooeonyah
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Kraków, w styczniu. 
Tuż przy południow ym  krańcu połwyapu 

.Malajekiego na w ysepce oddzielonej cie 
śniną Johore, szeroką 2 do 3 kilom etrów, 
a  odległą około 80 km. od równika i oto
czonej szeregiem  m niejszych i wicksizych 
w ysp  wznosi sic potężna baza morska — 
Singapoore, słusznie nazywana Gibralta
rem Dalekiego Wschodu, gdyż podobień
stw o miedzy sytuacją strategiczną obu tych 
baz brytyjskie! jest istotnie uderzające.

Tak jak  Gibraltar strzeże wąskiego 
przejścia  z Atlantyku na m orze Śródziem 
ne, tak Singapoore waruje w cieśninie, 
przez która prowadzi droga z oee<mn In 
dy jsk iego  na morze Chińskie i P acyfik .

Już w r. 1818 Anglik Stamfor-J Raffies 
zwróci! uwir.f.ę Londynu na doniosłe stra
tegiczne i polityczne znaczenie tej małej za
powietrzonej i zabagnionej podówczas wy* 
spy, długości 30 a szerokości 20 kilometrów. 
W  niespełna rok potem tubylcza ludność 
u jrza ła  pierwszych kolonizatorów . Nikomu 
w tedy zapewne nie śniło się, że powstanie 
tu twierdza, będąca dziś kluczem Dalekiego 
W schodu.

Bezpośrednim  powodem , k tóry  skłonił 
B ryty jczyk ów  do tego kroku, było

wystosowanie w r. 1315 przez zaprzy
jaźnioną podówczas Japonję, 21 taj
nych żądań, dotyczących polityki 

w Chinach.
Japończycy wystąpili wówczas poraź pierw 
szy przeciwko interesom Anglji, oświadcza 
jąo otwarcie chęć rozciągnięcia polityczne
go i ekonomicznego protektoratu nad Chi
nami. Słabe wewnętrznie państwo chińskie 
nie m iało innego w yboru jak  biernie ocze
k iw ać swego losu, A n g lja  natomiast, nic 
nie m ówiąc, rozpoczęła przygotow ania m i
litarne na wypadek otw artego konfliktu  z 
Japonją.

W  r. 1919 adm irał Je llicoe  zalecił etwo 
rżenie bryty jsk ie j flo ty  Pacyfiku  i oparcie 
je j  o bazą w Singapoore. K onferencja  ad
m irałów  w Peuang poparła stanow isko 
Jellicoe. Postanowienie wybudowania bazy 
w Singapoore zapadło definitywnie w roku 
1921, ale do robót przystąpiono w r. 1924.

W łaściw ie S ingapoore już by ło  u forty fi
kow ane w r. 1882, ale forty fik a cje  te W 
m iarą rozw oju  urządzeń technicznych i bo
jow ych  okazały się przestarzałe i w ym a
ga ły  gruntow nego odrestaurowania. Trze 
ba było przekopać m iljony m etrów sześ
ciennych ziemi, zasypać rozległe bagniska, 
w ym urow ać betonowe forty fik a cje  oraz 
podziem ne schrony i składy, wznieść po
mieszczenia dla tysięcy ludzi, załogi, a wre
szcie w ykonać w&zelkie urządzenia techni- 

. czne, jak ich  w ym aga obsługa nowoczesnej 
broni wodnej i powietrznej.

Zgórą 13 lat trwała budom  k u ,  
w Singapoore,

a o flc ja in e  otw arcie nastąpiło w dniu 14 
lu tego 1938 r. W  uroczystościach i połą
czonych z niemi m anewrach floty , brały 
udział krążowniki amerykańskie, co wyraź
nie w skazuje na znaczenie, jak ie  do bazy 
w S ingapoore przyw iązyw ały Stany Zjed
noczone, które nie posiadają żadnego sil
n iejszego punktu oparcia dla swej flo ty  
na zachód od wysp H aw ajskich.

O bronność S ingapoore od strony; morza 
w yda je  sic wice zapewniona, ehociaż jest 
pewien defekt z m orskiego punktu widze
nia. Singapoore ni- nadaje się na przystań 
dla wlfkszej ilości okrętów W* lennych, a 
zwłaszcza łodzi podwodnych, gdyż otacza
ją ce  w ody pełne są raT, utrudniających że
glugą. Dlatego naczelne dow ództw o b ry ty j
skiej floty  na Dalekim W schodzie znajdo
w ało się nie W Singapoore. a w H ong K on 
gu. Również zaplecze twierdzy nie jest ca ł
kow icie wolne od zagrożenia m ilitarnego, 
zważywszy, że francuskie Tndochiny zajęła 
Japonja, która w dodatku potrafiła rozcią
gnąć sw oje w pływ y na dobrze uzbrojoną 
krainę Syjam u.

Reasum ując wszystkie „za" i „przeciw " 
nie od rzeczy będzie dodać, że

warunki naturalne na całym półwy
spie Malajskliri dla białego człoiek a  

są nieprzyjazne, wręcz wrogie.
N ajlepiej charakteryzuje to stan zaludnie
nia, z którego wynika, że na 5.000000 lud
ności 75 proc. stanowią Chińczycy. 13 proc 
M alajow ie. 8 proc. Hindusi, a zaledwie 2 
proc. ludność biała (t. j. około 11.000).

Na zakończenie warto przypom nieć so
bie słow a marszałka polnego lorda R o
ber tea. który powiedział, że hlstorja świa
ta zadecyduje się pewnego dnia w Singa
poore.

Kto wir?
W. St.

125 samochodów japońskich
zaatakowało Singapoore.

Toki* 15 etyczni a. CesartKa kwatera 
główna Kom unikuje:

„W ielk ie  form acje  japońskiego lotn ic
twa, zaopatrzone w ładunki ciężkich po
cisków  bom bow ych, zatakow ały w ciągu 
dnia i wieczorem dw ukrotnie bazy lotn i
cze w okolicy  Singapoore, tudzież obrzuci
ły  bombami poszczególne nbjekty w ojsko
w e w Singapoore. Zestrzelono cztery samo 
loty  m yśliw skie typu „B u ffa lo", zaś resztę 
poważnie uszkodzono.

W edług depeszy . agencji „United Press" 
zamieszczonej, na famach dziennika „N y 
T id “ w Singapoore. japońskie ataki na 
S ingapoore stają się coraz gw ałtow niej
sze. W e wtorek zaatakowało twierdzą 125

samolotów japońskich, które zrzuciły po
ciski bombowe.

Jak donosi radjo tokijskie, głów na kw a
tera cesarska kom unikuje, że liczne sam o
loty japońskie zaatakowały dwukrotnie 
we wtorek Singapoore. Nad m iejscow ością 
Jobur, eam oloty japońskie natknęły^ się 
na 15 nieprzyjacielskich maszyn m yśliw 
skich i bom bow ych, z których 10 zastrze
lono. Bom bowce japońskie zaatakowały 
lotnisko w Tonga, przyczepi oh jak ty tego 
lotniska zostały ciężko uszkodzone. Ze
strzelono przy tern jeden sam olot typu 
„Blenheim ". W szystkie japońskie sam olo
ty pow róciły  nieuszkodzone do sw ych baz.

Inny oddział sam olotów stoczył szereg 
walk powietrznych z 10 m aszynami typu 
., Watefrloo". Zestrzelono przy tern 5 sam o
lotów  nieprzyjacielskich.

Utrata Singapoore byłaby 
skandalem.

Szanghaj, 15 stycznia. Rozgłośnia radjo- 
wa w Melbourne, mówiąca o sytuacji Sin- 
ga;toore jako bardzo krytycznej, twierdzi, 
że utrata Singapoore oznaczałaby znacznie 
więcej, niż klęskę wojskową, a nawet rów
nałaby się skandalowi, z którego Wielka 
Brytanja nie mogłaby się szybko otrząsnąć.

W | Singapoore panują pesym istyczne na
stroje. A.ngielsey oficerow ie są zdania, iż 
S ingapoore nie jest w stanie wytrzymać 
ataków japońskich, jeśli nie otrzym a zna
cznych posiłków  z A uetralji i A nglji. 
W związku z tern prasa australijska dom a
ga się natychm iastowego wysłania posił
ków, bowiem  zdobywszy S ingapow e, Ja

p on ja  stałaby się panią sytuacji na P acy 
fiku południow ym  zachodnim, tudzież na 
Oceanie Indyjskim .

Duff Cooper opuścił Singapoore.
Szanghaj, 15 stycznia. Specjalny delegat 

rządu brytyjskiego dla A zji wschodniej 
D u ff Cooper — jak donoszą depesze z SiD 
gapoore, we wtorek opuścił to miasto.

Akcja okrążania Amerykanów 
na Bataan.

Tokio, 15 stycznia. Jak donosi sprawo
zdawca wojenny dziennika „Tokio Asahi 
Szimbun", wojska japońskie prowadzą 
w dalszym ciągu akcję okrążania o ijsk  
nieprzyjacielskich, zamkniętych na półwy- 
sp.e Battan (Balanga), a składających się 
głównie z Amerykanów.

Chodzi tu o części pobi tych w ciągu ( sta- 
tnich tygodni dyw izyj, wzm ocnionych ar- 
tylerją  nadbrzeżną i ezłogam i. W ojska  
am erykańskie przeprowadziły w kilku 
m iejscach kontrataki, które jednak nie da
ły  żadnego rezultatu. W edług doniesienia 
„T ok io  Asehi Szimbun” , japońskie samo
loty  wyw iadow cze zaobserw ow ały w pobli
żu wyspiarskiej twierdzy C orregidor w za
toce M anila liczne nieprzyjacielskie Lans- 
portow ce wojskowe, przeznaczone praw do
podobnie dla ułatw ienia ucieczki A m ery
kanów, okrążonych w całej zatoce Manili. 
Dziennik w związku z tem zauważa, że 
flota  japońska będzie umiała udarem nić ten 
zamiar nieprzyjaciela.

przeciwko Indjorc: holenderskim.
Tokio, 15 stycznia Wobec przedstawicieli 

prasy zagraniczne] ponownie wyjaśnił 
w środę sprawozdawca rządowy przyczyny, 
dla jakich Japonja zdecydowała się do 
f  .sgo kroku w Indjach hPeiiderskłch. 

Oświadczenie to brzmi następująco: 
Stanowisko nasze wobec Indyj holender

skich uwarunkowane by ło  od w rogiego 
ustosunkowania się  ̂ holenderskiego rządu 
em igracyjnego, którego nadużyto dla ce
lów  A nglji i Stanów Zjednoczonych. W o j
skowe zarządzenia Japonji w żadnej m ie
rze nie są skierowane przeciwko ludności

tubylczej na danych terenach. Nastawie
nie tej ludności wynika już z tej okolicz
ności, iż w ojska japońskie np. zostały ser
decznie powitane przez ludność na pół
wyspie M alajskim  i na Filipinach, przy- 
ezem czynniki^ m iejscow e natychm iast w y
raziły gotow ość dc współpracy. Przeto Ja
ponja wobec tych ludów nie żywi żadnych 
w iog ich  zamiarów. jak  zresztą wobec żad
nego z narodów A zji W schodniej, które 
zamierzają szczerze w spółpracow ać z Japo
nją. N arody te m ogą być pewne, iż będą 
przez Japonję odpowiednio traktowane.

Stofford Cripps chce być mtaśr frem
Sztokholm, 15 stycznia. Jak donosi „Eve- 

ning News", brytyjski ambasador sir Staf- 
ford. Cripps zawiadomił rząd angielski, że 
niebawem będzie chciał złożyć swój urząd. 
Ma on zamiar możliwie najszybciej powró
cić do Angji. Narazie nie jest pewnem, czy 
Cripps wejdzie w skład rządu, czy też przy- 
łączy się do opozycji.

Sprawa zam ianowania następcy na sta
now isko Crippsa, który był ambasadorem 
przy rządzie sowieckim , pozostała nadal 
otwartą. Pewnem jest jedynie, że m inister
stwo spraw zagranicznych A nglji starało 
się już o agrement dla następcy Crippsa 
w K ujbyszew ie. P olityczny korespondent 
„D aily  Telepragh" potw ierdził tę w iado
m ość już we środę, przytaczając pogłoski, 
jak ie  krążą w Londynie co  do dalszych 
planów politycznych Crippsa.

Pewnem jest, że sir S tafford  Cripps tylko 
dlatego zażądał zwolnienia ze sw ego do
tychczasowego urzędu — aby przystąpić 
do starań o w ybitne stanow isko rządowe, 
przyezem może on liczyć na poparcie 
Churchilla^

Jak wy n i1 a jednak ze sprawozdań neu
tralnych obserw atorów, problem  ten nie 
jest tak łatw ym  do rozwiązania, gdyż przy
wódca partji pracy Bevin czuje zdecydo
waną nieehfjć do Crippsa. który, aczkolwiek 
jest również członkiem  partji pracy, to je 
dnak pochodzi ze sfer arystokratycznych 
i jest m i 1 j  operom . Bevin był ty w, który 
wraz z M orrisonem  sprzeciwił się powierze
niu Crippwo-wi Stanowiska w rządzie przy 
ostatniej reorganizacji gabinetu, ponieważ 
intelektualny radykalizm  Crippsa nieraz 
był n ieprzyjem ny dla obydwóch przywód 
ców  partji.

W alka za kulisam i toczy się dalej, przy- 
czem, jak w nioskow ać można z uwag 
..Haily Tele^raph", nie jest wyWucizouem, 
iż Cripps nie wejdzie odrazu do rządu 
w charakterze ministra, ale najprzód ob e j
mie jak ieś stanow isko w Izbie Gmin, 
względnie jak iś urząd w Indjach.

Waszyngton centralg 
narad wojennych.

Sztokholm, 15 stycznia. Waszyngton bę
dzie w przyszłości centralą dla wszystkich 
państw, walczących pod kierownictwem 
prezydenta Stanów Zjednoczonych Mężo
wie Stanów Zjednoczonych pod jego prze
wodnictwem narodów w ciągu najbliższych 
tygodni udadzą się do Waszyngtonu, aby 
wraz z nim omówić strategie wojenną.

Tego rodzaju fakty w yciągnąć można 
z oświadczeń, jakie Franklin D R oosevelt 
złożył na konferencji prasow ej, R oosevelt

rozpocizął sw oje  oświadczenie stwierdzę 
niem, że obronę dem okracyj om ów ił już 
z australijskim  ministrem w W aszyngto
nie, G. Casey‘em. Na zapytanie o temat na
rady, ośw iadczył on, że ehodzi ciągle  o te 
same tematy, które om awiano ju ż  od dnia 
9 grudnia.

R oosevelt ośw iadczył dalej, że nie znaj
duje nic szczególnego w tem. że A ustralja  
prowadzi bezpośrednie rozm ow y z nim, 
gdyż rozm ow y te są prowadzone od pew
nego czasu codziennie. W  związku z tem, 
jeden z dziennikarzy ośw iadczył, że by 
łoby  lepiej, gdyby tego rodzaju rozm ow y 
prowadzono z generałami australijskim i, 
a nie z posłem tego kraju. Roosevelt od
powiedział na to, że australijscy ofice
row ie lądowi i m orscy znajdują się już 
w drodze do W aszyngtonu. Poza tem 
ośw iadczył dodatkowo, że w przyszłości 
przybędą do W aszyngtonu w ysocy oficero
wie ze wszystkich skoalizowanych państw, 
aby powziąć wraz z nim Polityczne roz
strzygnięcia.

Ronald Nelson szefem produkcji 
w Stanach Zjednoczonych.

Si.okholm, 15 stycznia. Jak donoszą z 
Waszyngtonu, Roosevelt zakomunikował 
we wtorek wieczorem, że nadzór nad prze
prowadzeniem programu produkcji wojen
nej został powierzony Donaldowi Nelsono
wi, przewodniczącemu nowoutworzonego 
urzędu produkcji wojennej.

Zaznaczyć należy, że na w ysoce odpowie
dzialne i doniosłe to stanowisko przewi
dziany był b. kandydat na stanow isko pre
zydenta Stanów W endell W illke. W idocz
nie jednak jego  zam ianow anie natrafiło 
na nieprzezwyciężone trudności, skoro os ta 
tocznie szefem produkcji został m ianowany 
Nelson.

Knox ostrzega przed optymizmem.
Buenos Aires, 15 stycznia. Am erykański 

m inister m arynarki. K nox. przywiał się o - 
becnie w pewnem publieznem przemówią- 
niu do poważnego cofn ięcia  się sw ej flo 
ty oceanu Spokojnego. M inister ostrzegał 
przed złudzeniem, jakoby  flota Stanów Z je 
dnoczonych była w obecnej chwili w stanie 
dokonać operaty.! przeciw J a o m ji na ocea
nie Spokojnym .

Poza!cm  niezmiernie dlngi promień dzia
łania floty  Stanów Zjednoczonych, dalej 
rozciągłość wybrzeży am erykańskich oraz 
konieczność obrony amerykańskich baz i 
kanału Panam skiego nie pozwalają na ja 
kickolwiek dramatyczne lub trium falne 
bezpośrednie walki b flo tą  japońską.

¥lfosSsi komunikat wojenny.
Rzym, 14 stycznia. W łosk i kom unikat wo

jenny ze środy brzm i następująco:
Główna kwatera w łoskich sił zbrojnych

kom unikuje:
P otężny ogień na nasze stanowiska na 

odcinku Sollum i Kalfaya z powietrza, lądu 
i m orza utrzym yw ał się także i w czoraj. 
Z zachodniej Cyrenajki niema nic saceeól- 
nego do zakom unikowania. N iem ieckie lot
nictwo, przy użyciu silnych środków  zaata
kow ało urządzenia portow e i lotniska w 
Dernie i Tobruku. B om by średniego i cięż
kiego kalibru tra fiły  sw oje cele. Atak w y
rządził bardzo w ielkie szkody i spow odow ał 
szeroko rozprzestrzenione pożary W stano
wiskach pogotow ia  i składach. Zb iorow i
ska w ozów  pancernych i sam ochodów  były 
również trafione z w idocznym  rezultatem- 
Dwa nieprzyjacielskie sam oloty zostały ze
strzelone. W łoskie sztafety zaskoczyły w 
śm iałym  ataku zniżonym  jedną z silnych 
nieprzyjacielskich kolum n i zniszczyły ją. 
Ponad 25 sam ochodów  z am unicją i mate- 
rjałam i napędnemi w ylecia ło w powietrze, 
jedna zm otoryzow ana baterja  została zni
szczona. Oddziały w ojskow e zostały rozbite.

W łosk ie i niem ieckie sam oloty bom bar
dow ały w ielokrotnie Maltę. T rzy nieprzy
jacielskie sam oloty zostały zestrzelone.

Bokserski mistrz świata w szeregach 
armji amerykańskiej.

Berna, 15 stycznia. Prezydent R oosęyelt 
podpisał dekret, da jący  mu upoważnienie 
do podwyższenia efektyw ów  czynnego sta
nu m arynarki do 500.000 ludzi. L iczba żoł
nierzy piechoty m arynarki Stanów  Z jedn o
czonych ma być zwiększona do 104.000.

R ów nocześnie donoszą z N ow ego Jorku, 
że mistrz świata w agi ciężkiej, bokser m u
rzyński Louis, etanąl przed kom isją  w o j
skow a i został uznany za zdolnegc. D otych 
czas nie jest jeszcze w yjaśnione, czy  ten 
bokser m urzyński będzie pełnił słnżbę w 
arm ji Stanów Z jednoczonych  jako  żołnierz, 
czy jako instruktor boksu i czy  będzie po
bierał żołd w ojskow y, czy też pensję, od
pow iadającą jeg o  dotychczasow ej cenie na 
g iełdzie bokserskiej.

Nowy incydent graniczny między 
Peru i Ekwadorem.

Qu>to, 15 styeznia. Wojska peruwiańskie 
pod dowództwem generała Urty wkroczyły 
do zdemilitaryzowanej strefy El Boro 
w Ekwadorze I dotarły a ł w pobliże mia
sta Endamez.

Gen. Corap o przyczynach klęski 
pod Sedanem w r. 1940.

Paryż, 15 stycznia. Początek załam ania 
się oporu francuskiego w lecie 1940 roku 
datuje się, w edług francuskich aktów  w o
jennych, jak wiadom o, od chw ili załam ania 
się arm ji Corapa, za jm ującej kluczow ą po
zycję  pom iędzy silną lin ją  M aginota, a je j 
slabem przedłużeniem.

W  m iędzyczasie generał Corap udow od
nił, że rozporządzał zbyt m ałą ilością  
w ojsk, aby m óc dokonać na sw oim  odcin 
ku nakazane ataki. R ozporządzając zale
dwie 200.000 żołnierzy, trzym ał en odcinek 
długości 105 km, podczas kie<ly okóln ik  
marszałka Petaina zalecał, że już przy w al
kach defenzywnych jedna dyw izja  ma bro
nić najw yżej odcinka 8 km.

Jeżeli chodzi o arm ję generała Corapa, 
to każda dyw izia musiała trzym ać 25-kilo- 
m etrowy odcinek. A rm ja jeg o  dysponow a
ła poza tem zaledwie 200 ezłogam i, z czego 
połow a datowała się jeszcze z czasów  w o j
ny św iatow ej, oraz bardzo nieznaczną ilo 
ścią sam olotów  m yśliw skich i w yw iadow 
czych.

Rada miasta Paryża wyraża zaufanie 
Petainowi.

Panrt, 15 stycznia. Nowa rada miasta 
Paryża odbyła na ratuszu swoje uroczyste
posiedzenie inauguracyjne. P o w ygłoszeniu  
przez przewodniczącego rady m iejskiej 
tradycyjnego przemówienia, zabrał g łos 
prefekt, który podkreślił, że rząd francuski 
zamierza oprzeć stanow isko stolicy  na za
sadach autorytetu i dyscypliny. Miasto 
Paryt solidaryzuje się z akcja szefa pań
stwa. marszałka Petaina. M iasto Paryż, 
wierne sw ojej tradycji i w oparciu o sw o
je stanowisko, bedzip w spółpracow ać w ak
cji odbudow y narodowej.

Po przemówieniu prefekta policji pary
skiej, rafia miejska uchw aliła jednogłośnie 
oredzie do marszałka Petaina, zawierajaee 
ślubow anie niezłom nej w ierności i w yrazy 
oddania.

Jeniec zwolniony za wyratowanie 
niemieckiego lotnika.

Paryż, 15 stycznia. Pewna wieśaiaezka 
natknęła się na polach w okolicy  m iejsco
wości Saint Omer na niem ieckiego lotnika, 
który wskutek przym usowego lądow ania 
odniósł ciężkie obrażenia.

Owa kobieta zaopiekowała się rannym, a 
następnie postarała się przewieźć go do 
szpitala. Kom petentna władza niemiecka 
zarządziła w drodze wdzięczności za tea 
czyn wolnieuie je j męża z obozu jeńców  
wojennych.
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Generalny Gubernator przyjął 
ambasadora Wysockiego.

Kraków. 15 sitycznia. Generalny Guber
nator z okazji Nowego Roku przyjął w obe
cności sek-i tarza sianu dr. Biiniera, byłe
go polskiego posła w Berlinie, ambasadora 
Wysockiego.

W  toku rozm ow y n©iz#zątano rłatezc 
m ożliw ości wzięcia udziału przez ludność 
polsiką w dziele odbudow y na terenie Ge
neralnego Gubennaitorstwa. Am basador 
Wyisooki podkreślił przytem wolę lojalnej 
■współpracy w dziele odbudowy, na co Ge
neralny Gubernatir ze sw ej stron y  wyraził 
uznanie ludności polskiej za dotychczaso
w ą je j w spółpracę w różnych dziedzinach 
życia  państwow ego i  gospodarczego Gene
ralnego Gubernatorstwa.

Uregulowanie wsiadania do tramwajów 
w Krakowie.

Kraków, 15 .tyrania. Według komunikatu Zarządu 
Miejslciegs w Krakowie, przez przedni pomost, za
równo wozów motorowych jak i przyczepnych, mogą 
wsiadać jedynie osoby narodowości niemieckiej. 
Wszystkie Inne osoby mają wsiadać przez porno 
tylny

Natomiast wysiadać mogą wszyscy pasałerowle 
przez obydwie platformy, a to celom szybszego o- 
próźnlenla wozów.

Krakowski masarz ofiarą wypadku 
samochodowego.

Kraków, 15 stycznia. Jak donosi „Kattowltzer 
Zeitnng", masarz krakowski Struzlna padł ofiarą 
wypadku samochodowego.

Skutki ara ś lizga w icy  na ezioede międeiy mlesjaoowo- 
śo ia jn i S abu lenburg  i Maikło, je g o  sam och ód  wpadli 
ma draewo i  rombił ale. Strualm  aoećni nabity na 
m ie js cu , podczas g d y  Jogo 13-ietm.ia córk a  od n ios ła  
pow a żn e  kon tu zje  i od w iez ion o  ją  d ó  szp itala .

Pogrzeb ś. p. dr. Robra.
Monachium. 15 sty 

cznia. W  Monachium 
odprowadzono na wie
czny sposzynek w ub. 
piątek zwartego w dn. 
5 stycznia generalne- 
go dyrektora i głów
nego dyrygenta orkie
stry filharmonicznej 
Gen. Gubernatorstwa 
d r . Hanusa Fiolira.

W  uroczystościach 
żałobnych wzięła u- 
dzial liczna publicz
ność. Z upoważnie-
uiia Generalnego Gu
bernatora dr. Franka 
przemówienie w yg ło 

sił dr. Heuber, podkreślając w ybitne ijdo- 
śności Zm arłego, wykazane na stanowisku 
dyrygenta oultiostry Filharrnotnji. Następ
nie dr. Heuber złożył na trumnie Zm arłego 
wieniec od Generalnego Gubernatora. Z ir  
poważnienia głów nego wydziału propagain- 
dy w rządzie Generalnego Gubernatorstwa 
przemawiał następnie dr. Dresler, który 
wyraził uznanie za pracę Zm arłego na tere
nie Generalnego Gubernatorstwa. Dr. Dre
sler złożył wieniec w imieniu prezydenta 
Ohlenbuscha. W śród wieńców, które złożo
no u trumny śp. dr. Hanusa R obra znalazł 
f-de również wieniec od współpracow ników  
i 97 m uzyków F ilharm onji Generalnego Gu
bernatorstwa.

(Y ) AD R ESY AP T E K , DY2URUJĄCYCH DZI
SIEJSZEJ NOCY W  K R A K O W IE : M ik oła jsk a  4,
tel. 110-42; Stnadom  6. tel. 121-35; A le ja  29-go L isto 
p a d a  17, tel. 139-21; A d o lf  H itlor-P la tz  13, tel. 131-72; 
K a rm elick a  23, tel. 100-62; S tarow iślna  77, tel. 103-58: 
P łu g a  66, tel. 147-83; S enatorska  5, tel. 135-78; M o
g ilsk a  16, tel. 175-90; K a lw a ry jsk a  27. tel. 147-06.

Ze sali koncertowej.
Kraków, 15 otyeraniia. Pełnym oryginalnego wdzię

ku byl koncert fortepianowy Marjl Bilińsklej-Riege- 
rowej, urządzony we środę w sali Domu Plastyków.

Gra tej w ysoce u ta lentow anej artystk i, doskonała  
teclinłcfztnie, posiada  pnzytam powiem sp ecy ficzn y , 
m arzycleLski nastró j, k tóry  w yw iera  wielki© w raże
n ie aa s>lLicha«za©h. B ilińska-K legerow a zatapia się 
w prost w k om p ozycjach , p rzeżyw a jąc je wewmiętirzr 
nie, skutkiem  czego  w ykonyw ano przez n ią  o tw o ry  
aa barw ione są  charakterystyczajcm i, orygina lnem i 
cecham i. P rzy  kom pozycjach  k lasycznych  odnosi się 
wraAeoiie, t e  artystk a  podporządkow uje  sw ój tem pe
ram ent a rtystyczn y  w skazaniom  natury techn iczn ej, 
sitou tikiem cn eg o  pok onu je  duże trudności wewnętrzne. 
T rudności te niJkiną w k om p ozycjach  o charakterze 
liryczn ym , nastrojow ym , gdzie tem peram ent je j  m o
że w yładow ać się bez zastrzeżeń. W szystko to  p o 
w odu je, że je j  gra  jest pod n ieca jącą  i musi zawsze 
w y w oła ć  odpow iedn ią  rea k cję  u słuchacza .

Z p rogram u koncertu  środow ego podikroślić należy 
doskonałe w ykonanie et ud sy m fo n iczn y ch  S chu
m anna, S kriabina Sonaty Fis-diur, Lisota R ap sod ji 
węgiereikiej Nr. X I , ora z  odegran ej na bis kom p o
zy c ji Schuberta  w tra n sk ryp cji Liszta „S o ire  de 
Vlenne'*. C ałość k oncertu  pozostaw iła  po sob ie  bar
dzo dodatn ie wrażanie, (d)

Prof. Fr. Łukasiewicz gra 
w Starym Teatrze.

Kraków, 15 stycznia. Prof. Franciszek Łukasiewicz, 
którego publiczność krakowska poznała bliżej s kil* 
ku koncertów, organizowanych w czasie wojny na 
estradach krakowskich, wystąpi w sobotę 17 I nie
dzielę 18 stycznia br. w Starym Teatrze.

D w a te k oncerty  dostarczą  chucha c©om ania-canej 
sum y wrażeń artystycznych , tern w ięce j, że p ro g ra 
m y o-bydwóch koncertów  są ziupełini e odm ienne. Zw o
lenn icy  muaytki fortep ian ow ej będą w ięc mietli aż 
d w ie ok azje  w ysłuchania  w yb itn ych  daieł znakom i
tych  kom pozytorów . W  korne ered-e sobotn im , obok  
u tw orów  Bacha, Schum anna, Szopena, Albemiza-, R a 
m ona i Diiscta zw ra ca  uw agę kompozycja Liszta p. t. 
Legenda o św. Franciszku, Ilustru jąca  m uzycznie 
©ud p rze jśc ia  Ś w iętego przez cieśn inę m essyńską.

W  p rogram ie koncertu  n iedzie ln ego zn a jd u ją  się 
u tw ory  Be©thovema, Webecca, Schuberta , Szopena, 
Schum anna, Brahm sa, Lis®ta i Szym anow isklego oraz 
piękna, pełna specyficznego uroku transkrypcja kon
certowa walców Straussa.

P oczątek koncertu  w  sobotę  o godz. 19 (7), w nie
dzielę zaś o  godz. 12 w połudn ie . B ilety  w  przed 
sprzedaży d o  n a b ycia  w  kasie S tarego Teatru. Saila 
będzie dobrze ogrzana.

Jak leczyć odmrożenie?
Św ieżych odm rożeń nie w ok io  drażn ić ani z b y t  

onergicznem  rozcieraniem , an i m aściam i. Jeżeli ty l
ko dzia łan ie zim na n ie  b y ło  z b y t  silne _  zaczerw ic- 
mienio ustąpi sam o po u p ływ ie  kilku dni. Z a różow io 
no m ie jsce  m ożna rxm ajwyżej natrzeć lekko w atą, 
n apojon ą  jedn op ro  cen tow ym  spirytusem  sa licy lo 
w ym . W cieran ie  takie m ożna pow tarzać k ilk a  razy 
dziennie.

Jeżeli odm rożenie je st sujniejsze i p o ja w i s ię  obrzęk, 
w ów czas u lgę p rzyn iesie  okład  ®e zw y cza jn e j w ody 
zimniej 2 dodatkiem  k ilku  kropel czystego , uiedena- 
tuirowane-go spirytusu . W  ok resach  p óźn ie jszych  eto- 
sow ać m ożna m aść k am forow ą  p rzeciw  odm rożeniu , 
k tórą  to m aść sprzedaje s ię  gotow ą  w aptece. B ar
dzo korzystne s ą  rów nież gorące  kąpiele i delikatne 
m asaże, odprow adza jące  krew  w kierunku serca  —  
a m tern jeże li je s t  od m rożon y  np. palee, to należy 
g o  delikatmie m asow ać w kierunku od pazn okcia  do 
dłoni. M iejsca  odm rożone p ozosta ją  n ie jednokrotn ie 
przez d łuższy czas sino-czerwom e z p ow od u  m ie jsco 
w eg o  porażen ia  naczyń k rw ionośn ych .

P rócz  jednopffooentow ego sp irytu su  sa licy low ego  
i m asażu, korzystn ie d zia ła ją  w ów czas kąpiele g o rą 
ce i zim ne, brane naprzem ian, a w ięc na k ilka  se
kund zanurzony pale© d o  w od y  ciep łe : i zpowroleim 
znów  d o  w ody zim nej. Gzymmość tę pow tarzam y k il
kakrotnie.

Leczenie starych  odm rożeń nie jest zadaniem  łat- 
wem. Bardzo często odm rożen ia  te leczą się op orn ie , 

awlasacza ŁaraŁerwienienia sk óry  nie chcą  czasem  
ustąp ić pirzez m iesiące, a naw et lata, s ta n ow ią c po
ważno zm artw ien ie d la  pań, j e ż e l i r d otyczą  m iejsc 
w idocznych . P om ięta jm y zatem, że p od obn ie  zcesatą, 
jak  w  w ielu  in n ych  ch o ro b a ch  —  znacznie ła tw ie j 
un iknąć odm rożeń, n iż je  W yleczyć.

Kriiłśk? żałobna.
(Y ) Kraków, 15 stycznia . W  osta tn ich  dmlach zm arli 

w K rak ow ie : Edward Ru bis, ia t 38, instruk tor ro l
n iczy ; Marja Dulska, lat 81, w dow a po m istrzu  
szewhk.lm: Ernest Necbay, lat 84, em eryt, inżyn ier-

gń rn lk ; Jan Guz, lat 37, ro ln ik ; Franciszek Kaczma
rek, lat 75, ro ln ik ; Jadwiga Prus, la t 23. S iretra  
M iłosierd zia ; Jan Ambroży Smoczek, lait 89, em eryt 

; Jńief Granica, lat 18; Zefja Pizalska, la t 70, 
k ra w cow a ; Genawefa Miszczak, la t 90.

Z  rubryki codzienny et wypadków.
Wpadła pod rantochód

(fean) W e środę ran o, jakaś kob ieta  nłesmaneg o
uaizwiaka, la t ok o ło  40, pr-ZteoliodEąc u licą  w p ob liżu  
cm entarza ra k ow ick ieg o  dostała  sdę pod koła  sam o
ch odu , będącego w  peM ym  biegu. NiesKczęślima nie 
odizystk awsey prEvtomnio4ci dozna ła  ran ttucczonycb 
g łow y , rąk ora® og ó łu y o h  konturzyj cia ła . Przewie^ 
z ion o  ją  z polecen ia  leSkurza P ogotow ia  R atunkow e
g o  d o  <SŁpitaia św . Łazarrza.

Przygnieciony prẑ ć. samochód.
(fem ) 33-letni W ład ysła w  Stokłosa, ł&miese&aiy

p rzy  u licy  R ak ow ick ie j nosaial w pew nym  m om encie 
p rzy g n ie c io n y  s iłą  n a d jeżdża jącego sam ochodu do 
ścian y  jed n e j s kami«ni<\ Sfewierdizono, że S tok łosa  
d ozn a ł z łam ania  ż-eber ora® w ew nętrrnego krwotoikn, 
k tóreg o  po opatrzen iu  oddano op iece  Lekarzom szpi
ta la  św. Łazaraa

STAN W ODY W YNOSIŁ W  DNIU 15 STYCZNI A l
na W iśle : w  K rak ow ie  258, leffloperabuna m inus 12, 
gru b ość lodu  7 ctm.; w  Szczu cin ie 253, g ru b ość  buki 
25 cm., tem peratura 20; w  Sandom ierzu 300, tem- 
I>e«ratuira m inus W , g ru b ość  lodu 38; ną Sanie w 
P rzem yślu  214, tem eporabura m inus 14, lód  gru b ośc i 
20 cm .; na D u najeu  w  N ow ym  Sąerau 250a lód  g ru 
bości 22 cm ., tem peratura m in na 15.

Czy lfjan  o lent słyszał?

Klejnoty na deser.
(St.) 25-letni Oleiło Papocci z 0tiiavari, we W ło 

szech , najwidoczniej nie wie, co lo uczucie wdzię
czności. Przybywszy w Medjolanie z wizytą do 
rodziny Terni, z którą zawarł znajomość w pew
nej miejscowości kąpielowej, został na obiedzie, 
po spożyciu którego, korzystając z nieuwagi do
mowników, skradł z kasetki klejnoty, wartości 
20.000 lirów. Na szczęście, zanim opuścił gościn
ny dom, pani Lena Terni zauważyła zniknięcie 
klejnotów i telefonicznie wezwała policję. W wa
lizce Papucciego znaleziouo rzeczywiście wszyst
kie kosztowności, woibcc czego złodzieja areszto
wano.

Chciał usłyszeć „Santa Luda“ .
(St.) W  gospodzie przy ulicy Salmini w Medjo

lanie zażądał węglarz Angelo Pini, by mu zagrano 
na fortepianie znaną piosenkę neapolitańską 
„Santa Lucia“ . Równocześnie grupa młodych 
klientów domagała się zagrania innej melodji. 
Na tem tle przyszło do gwałtownej kłótni, która 
zakończyła się bójką już poza Łkałem. Węglarza 
pobito kułakami tak mocno, że musiał się udać 
do szpitala, z którego wyjdzie dopiero za około 
10 dni.

1-flBWIESŹCZ^NlA URZF00WE
Z A W IA D A M IA M , że w dniu 1# lu tego  1IM2 roku, 

o godz. 9, w  Sądzie G rodzkim  w K rakow ie , przy ul. 
S tarow iśln o} L. 18, aaJa Nr. 88. II  p. odbędzie  się 
p n b lio m a  licy ta c ja  n ieru chom ości o b j. lwh. 25 ks. 
gr . gm  kat. K raków . Dz. V  Klepar®, na leżącej do 
F e lic ji  B ezu chow ej 1 A dam a B ezuchy. N ieruch om ość 
ta składa eię z parceli lkat, 28, © pow ierzchni 
404.10 m 1, na k tóre j stoi budynek m m w a n y  3-pię- 
trow y , proeznaczony na m ieszkania, częściow o  na 
sklepy . R ealność ta położon ą  jest w K rakow ie , na
rożn ik  ul. Szlak L. 18 i D ług ie j L. 66, a oszacow a
ną została na kw otę 234.500 zl. Cena w yw ołan ia  w y- 
nofli 175.875 zł. P rzystęp u jący  do  przetargu  wintem 
je s t  z ło ży ć  ręk o jm ię  w kw ocie  23.450 zi. — K om or
n ik  Sądu G rod zk iego  w  K rak ow i*  rewuru I X , ul. 
Z y b llk iew icza  5. 9965k

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych",

L O K A L
p r z e  m . - h a n d l o w y

8— T uhtkacyj w parterze lub 
a a  I . plątane potrzebn y. —
Cerat.rum tub paw.y tram w aju . 
Zatoezen la  * op isem : G on iec
Krakowekl. Kraków. — .N r . 
1441".

Miażdżycę tętnic
leczy 12 kg jod o -b ro m o w e j aoll 
lw on lek le j. d odanej do 15 kąpieli 
dom ow ych  1 25 flaszek źród ła  K a 
rola . Ceaia fra n co  s ta c ja  od b iorcza  
Zł 185. — Iwonlcz-ZdróJ, Zarząd.

Zgubiono
gram atową m arynark ę w  paski 
na przestfrzemi ul. św. F ilip a  — 
ul Szewaka. Oddać za w yna
grodzen iem  Zł. 50: H allm aitn
K raków , św. F ilip a  6. 1507

f t ^ K i r a O N I E
i  firma 1 S ta m lrow sk ' p ok a ra ły  
etą osta tn io  na placu  K e rce lcg o  
W W arszaw ie. Są to b ezw a rtościo 
we fa ls y fik a ty  praed kupnem  k tó
ry ch  ostrzega  się. T ra n sa k cje  n ie
m i będą ścigane na drodze sądo
wej. O rygin alne harm onie m ożna 

n a b yć w firm ie  472
P. STA M IROW SKI 

Warszawa, ul. Nowy Świat 38, 
frant. I. p iętro .

PODATKOW E
SPR AW Y

odwołamia. zaża
lenia, ob liczan ie  
wymiaru roztoże 
nie oa raty za 
łatwi. Terlecka 
Kraków, F loria ń 
ska 55. 9896k

PLUSKW t
1 w szelk ie ro 
bactw o z za 
podkamt tępi 
GAZ 9 F. 
A Z O T  

Kraków , Die 
tla 19. telef : 
217-48. 9640k

Kino „ APOLLO" Krakiiw
W yśw ietla  od dnia  13 styczn ia  1942 r. 

krym inalny film  p. t.

„W SIOŁACH SZANTAŻU”
W rolach  g łów n ych :

Harald Pauisen, Viktoria v. Ballasko, Fita 
Benkhoff, Hildę Kiirber, Kurt Waitzmann.

P oczątki przedstaw ień : o  godz. 16, 1.8 I 20- W »o- 
boty, niedziele i św ięta o godz 14, 16, 18 i 20 
W niedziele  i św ięta o god zin ie  II  P O R A N E K . 

Przedsprzedaży nls ma.

Różne |
S P E C J A L IS T A  
CHORÓB W E 
N E R Y C ZN Y C H

sk órn ych , —  Dr. 
Hałaciz J ózef — 
K rak ów , K rak ów  
eka 9. 1588

BU TY
C H O LE W Y

Nr. 43, now e, ża
rn lenię na do-bry 
row er m ę sk i do
płacę. K raków  — 
F a lata 14/14. 1573

s e n a c k a
8 K raków Bar 
pod Giewontem  
w yd aje : ob iady 
śniedanla k olacje  
Ra?, na w idelec 2 
zł 256

POSZU KU JĘ
rodziny męża 

m o jeg o  Z ygm un
ta K rachu loa. n- 
rzę-diiiifca P o lic ji , 
wywtiie®ioneigo do 
R osji roku 1940. 
Łuejn K rachulec. 
K rak ów , Poste- 
restante. 9984ik

KTO
m oże wskazać a- 
dreo m ej m atk i 
W a ler ji M róz —  
proszę p od ać; Go
n iec K rak., K ra
ków , „N r . 8016“ .

Dr B O L E SŁ A W  
K W A ŚN IE W S K I

specja lista  eh© 
rób kob iecych  
o rd y n u je : Kra 
ków, dl Dietla 66 

28

O B IA D Y
duże, sm aczne -  
w yd aje : K rabów  
M iodowa 13 257

POD AN I A l l f  
M A JE W S K I -
K raków  Wszyut 
kich Swiet.yeh 8 

9700b

U N IE W A Ż N IA M
zgubione d ow od y : 
dow ód osobie ty  i 
keiążeceikę Ubea- 
pieozialni Społecz> 
nej — M arja  L i- 
p iąrzow a. 975

U N IE W A Ż N IA M
zgubione doku
m enty na nazwi- 
ftko Madzia Jan , 
K raków , W ieczy 
sta 152. 8027

K i n o
K ra k ó w , S tr a d o m  15

Od 16 do 19 stycznia

! B o s A a
Groto W EISER Wiktor de KOW A
burze śmiechu towarzyszą tej kom edji

UN IEW AŻN IAM
Zgubiouą prze
pustkę grainie-cną 
na nazw isk o: —
.łóaef F idelus, — 
Zem brzyce Nr. 
114. 8094

P o trzeb n a  sm ząco
do w szystk iego  m oże b yć ua 
przychodn ie . Kraków-Podgórze. 

Dudzińskich S, m. 5.

GRAMOFON
jtektrycz-ny % wzmacniaczem 
8 - U m iw w em  T elefuuk en . eto 
p y ł .  zegar s to ją cy  O uslaw  
B^eker na oh odzie, dwa kupo- 
ny mater.jalu przedw ojennego, 
Kłum  piękny

S  P ( 7. t O A M 
Njeaków, i ..radom 27, m. 18, 

_ C, OLidziennie od 6 wieoizÓT.

Poszukujemy i

do Rzeszy, u l i. Bawarji, okolic Wiedniu 
oa bardzo korzystnych warunkach

M e t
i robotników fabrycznych

a w ozczcfrólnościt —
metalowcdw, cieśli robotników budowlanych 
oraz robotników niekwalifikowanych.

Ofiarowujemy wysokie zarobki przy niskich ko
sztach ntraymania.

In form acy j udzielają przedstaw iciele firm  oo- 
dziennie od godziny 8—19, w niedzielą od 10—18. 

w KR AKOW IE, ul. Gćodzka 60 
w oddziałach:

w TARNOW IE, plac Goethego • 
w RZESZOWIE, Rynek gł. 15.

9785k

U N IEW AŻN IAM
zgubioną  ieg ity . 
m ac ję  Nr. .162. — 
K obiuaki A nton i.

7993

U NIEW AŻNIAM
doknm en ty na na
z w te ko K azim ierz 
R adaikow ski, J a 
rosław , w ydane 
przez Urząd P ra . 
c y  w  Rzeszowie.

111

K O N CESJĘ
ńkłlad drzewa bu
dow lanego. opa
low ego , tudzież 
w y rob ów  w K ra 
kow ie, odetąpię - 
»póLnik, —  Sklep 
K raków , D ietla 7 

8090

U N IEW AŻN IAM
•kradzione: leg i
tym ację  firm y  
Ziele®ieweki, k ar
tę pra©y Nr. 
901/02630, leg i ty . 
rnaeję konsuino- 
wą n r  457, Fu.jak 
W ładysław . 75

ZACIEM N IEN IA
etorow e — wraz 
m ontażem  na m ie j 
sicu w yk onu je  fa 
ch o w© sto la rn ia : 
K raków , Józe fa  
19. 8148

UNIEW AŻNIAM
zagubioną  Kartę 
s łużbow ą, w yda. 
ną prz-ez. K raków  
eką Miej-ską K<> 
lej E lek tryczną - 
na rok 1941 Ma- 
r ja  Budziaszek.

8220

KLISZE
dam. do retuszu. 
Zakład fo togra f., 

j K raków , pl. Ma
tejki!. 5. 38

W YTW Ó R NIA
lalek, k rakow ia
nek i kra ko wiar 
ków , proszona o 
podanie adresu. 
G on iec K rak ow 
sk i, K rak ów , „N r  
66“ .

TŁUM ACZENIA,
p rzepisyw ania  na 
m aszynie, godzi

n y  popołudniow e. 
Gonie© K rak ów , 
gki, K rak ów , „N r  
154“ .

U N IEW AŻN IAM
skradzione doku
m enty w p ocią gu  
ua lin ji K raków - 
Slomm-iki. N odzyń- 
eki K azim ierz.

150
UN IEW AŻN IAM

skradzione karty 
żyw nościow e i 
kartę w ęglow ą na 
nazw isko J u łja n  
B ednarek, K ra
ków, Krakow ska 
18. 177

KillO „STELLA" Kraków, Lubicz lb

Dziś oetatmi dzień

C Y B K O W . C Y
Od jubra : „GŁÓW NY Ś W IA D E K " 

lvan Patroyich Sybille Sehmitz Sabinę Peters

P oczątek  o god z in ie  16, 18 i 20 —  W  snhot.,' 
i n iedzielo o god z in ie  14. 16, 18 ; 20. W  niedziele 

i św ięta  PORANEK o god z in ie  11-tej.

godnegro zaufania, trzeźwego, poszukuje 
większe przedsiębiorstwo. Zgłoszenia 

skierow ać pod adresem:
Firma Spedycyjna „HERMES" 

Kraków, Stolarska 13.

Unieważniam

zgubione dokumenty
osob iste  dnia  9 styczn ia  1942 r. na nazw isko 
B aum herger G enow efa. Ł askaw ego znalazcę p ro 
szę o  zw rot za w ynagrodzen iem  pod adiresem: 

B au m berger G enow efa, B ochn ia , R ynek 7.

P O SZU K U JĘ
T atusia  A dam a, 
zag in ion ego  p rvy 
p rze jśc iu  gran icy  
20, I. 1940. Tu 
siek Zaucha, — 
L w ów  Z drow ie
12. 8032

HEIIMCH MULLER
skup i sprzedaż koni

KRAKÓW
B I u p o i  Aussenring 4; m. 12a (K-aalńsktego), 
Stajniai ulica K rólow ej. Jadw igi, Nr. 7. 

Telefon 123-11.
Go tydaień transport, ciężkich, średuioh i pociągo
w ych koni. Uprasza się o łaskawe oferty  i  zamówienia.

PRZY
poczoie. w siada
ją© do p iątk i, 
zgubiłem  rękaw i
czkę — w yn a gro 
dzę znalazcę: — 
K raków , J?a>s,na 6 
m. Ł  9977k

U N IEW AŻN IAM
d-owód osob isty , 
zgubiony w Kras
kow ie. — Z w rot: 

W arszaw a, 
Chm ielna 25 m. 
1, J ad w iga  K u lig  

9968 k

E4C £» A N H «4
ch ętn y do  p ra cy  na roli i koń
mi, m a ją c y  się na inw entarza, 
zostania przyjęty do sta łe j, 
sp ok o jn e j p ra cy  do średn iego  
g osp od a rstw a  ch łop sk iego , n ie
da lek o K rakow a. —  Z g łoszen ia : 
Gonie© K rak ow sk i, K rak ów , — 
„N r. 1436“ .

c z c s r n q
ziaw ierającą dow ód osob isty , le g i
tym ację , o ra z  kartę tram w ajow ą  
na nazw isko S tefan ia  K u rczów n a  
zgub iono w tram w aju  Nr. 5 dnia
10 stycznia , Znalazcę uprasza “Tę 
o zw rot w ym ien ion ych  dokum en
tów. K rak ów , K ró low e j Jad w -- i  
37a, m. 7. 9952L

? ? 0 2 ? N I /U H iĘ
sam odzielną, w yb itn ie  uzdol
nioną, dobrae w ynagrodzę. — 
Pracownia kapeluszy damskich 

Kraków, Grodzka 6 .

O

D u 2 ij p ie c  Ż e la z n y
W7gl. am erykański do ogrzan ia  
dużego sk lepu kupim y zaraz. 
B I E L S K A  C E N T R A L A  
F lorjań ska  29. TeletOE 16^-8^.
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C zysta , uczciw a  i p ra cow ita

pomjcnlca domowa
do n iem ieck iego  gospodarstw a d om ow ego po- 
s&ukiwana. N a iw low ośc i n iem ieck ie j lub  
u k ra iń sk ie j p ierw szeństw a. Z g łaszać osob i
ście  w  dnie pow szednie. K rak ów , W estring  
26, m. 8. 99S3k

W olna
posady

KORZYSTNE

P O D A N I A  
do W ŁAD Z
w ję«. niemieckim

Tłumacz enid

F l o r i a ń s k a  6

B IU B O
pnepłay wan id 
na maszynach

N IA Ń K A
di) jed n oroczn eg o  
d ziecka . fachow a 
potrzebn a  na pro 
w im cję. O dpisy 
św iadectw , żąda
na w yn agrodze
n ie, ż y c io ry s  na
leży  przesłać: —  
G on iec K rak ow 
sk i K rak ów  „N r ,

A P T E K A
J ó ze fa  M irsk iego  
w  P rzem yślu  p o 
szu k u je  od zaraz 
m agtetna-stry — 
lub p om ocn icy  
fa rm a c ji, 9879k

T E C H N I K  D E N 
T Y S T Y C Z N Y

u b em an y  z op e 
ra ty w ą tech n icz 
na, p otrzebn y  na 
g o d z in y  p rzedpo
łudniow e. Z g ło . 
Rzeniat G on iec 
K rak ow sk i, K ra . 
k ów  „N r . 7708“ .

PO SZU K U JĘ
2 czeladn ików  ko
m in iarsk ich . Zgł. 
G on iec K rak ow 
ski K raków , — 
„Ni*. 7915“

D W ig
siu żąee z gotow a
n iem , d ob re  w y
nagrodzen ie , — 
p rzy jm ę zaraz. —  
Zg łoszeń  int B iu 
ro  Przew ozow e —  
K rak ów , K ro w o 
derska 41/1. 1525

Posad
poszukują

P O TR ZE B N Y
ch łop iec  do prak 
tyk  i. Zgło-szeni a
zaraz : K rak ów ,
K azim ierza  W ie l
k iego  5'2, — b la 
charz i met al ato r.

P O T R Z E B N A
zaraz dochodząca  
m łoda, d o  d w o jg a  
osób. Z g łoszen ia : 
K rak ów , Sm o
leńsk 35, m. 13, 
goclz. 2—4. 7898

B U FE TO W A
z ob słu g ą  g o ś c i 
potrzebn a. K ra 
ków , S ław k ow sk a  
25, restau ra cja .

7,908

DO
w szystk iego  s ta r 
szą . in te ligen t
n ie jszą  przyjm ę. 
K ra kó w . Le g  j  o .
n ów  16/5, m iędzy 
18— 20. 49

P O T R Z E B N A
służąca, z św iade
ctw am i. K rak ów , 
R yn ek  K le  parsk i 
14, m. 4. 87

P O S Z U K I W A N Y
sprzedaw ca  do 
bran ży  fa rb  i areko 
ch em iczn e j. Poda. 
mi a, u m otyw ow a 
n e  św iadectw am i 
p ra k tyk i, sk ła d a ć: 
G on iec K rak ów , 
ek i, K raków , „N r  
7762“ .

P O R T J E R A
fa b ry czn e g o  —
j>rzyjm ie „A G R O
m e c h a n i k a ** -
K rak ów , św. Fi- 
S p a  19. 588

P O N A D
500 ZŁ.

m iesi eeanie m og^ 
ła tw o  zarabiao 
ch rześcija n ie  roz . 
Sprzedażą rew ela . 
ę y jn e j  n ow ości, - 
O g łoszen ia : G o
n ie c  K rak ., K ra 
k ów  „N r. 9909k“ .

P O T R Z E B N A
dłużąca d o  w szy 
s tk ieg o , w ia d o
m o ść : K rak ów  —  
B ożego  C ia ła  16, 
mk 1 aa W oźniak .

7998

K i e r o w n i c 
t w o  o g r o d ó w
D Z IA Ł K O W Y C H
w  K ra k ow ie , ul. 
t /n :b icz  23, poszu
k u je  fa ch ow ego  
ajmst.nikt ora ogro 
d n ictw a . Zg łosze
n ia  wra-z z  d o k u 
m entam i. 9970łc

F R Y Z J E R A
m ęsko-da m s kńego 
lu b  m ęsk iego 
(przyjm ę od za
ra z  —  g w a ra n c ja  
K ra k ów , T op o lo 
w a  17, m. 2. 1445

P A N I E N K I
® k ra w ie c  d o  n a 
p ra w y  używ an ej 
Od-zi.e-ży potrzebo;, 
ęanaz. Zgłoszeń  i,a: 
PI D O M IN IK A Ń 
S K I 1, K raków , 
gtotep. 1453

P OSZU KU JĘ
d och od zą ce j z go. 
towamiem , bez
w zg lęd n i e u czc i
w e j  —  św iad ec
tw a , dobre  w y n a 
g rod zen ie  —  do 
d w o jg a  osób. —  
K rak ów , M og il
sk a  67a, mi-eszka- 
lute 2, w ieczorem  

1240

D z i e w c z y n a
do w szystk iego —  
goto  wan ie , zosta
n ie  zaraz  p rzy ję 
ta  do 3 osób do
ros ły ch . K rak ów , 
fcagiewmifrL, G łó- 
trna 400. 998 lk

SŁU ŻĄC A
lub dochodząca , 
poszuk iw an a. W y 
magatne: czystość  
u m ie jętn ość g o to 
wania.. Zgłoszen ia  
K rak ów , św. G er 
trudy 23/1. 85

s ł u ż ą c ą
z gotow an iem  od 
15 sty czn ia  — 
p rzy jm ę , dobre 
w arunki. Zgłoszę 
m a : G on iec Kra
k ow ski. K rak ów  
„N r . 63“ .

o g r o d n i k a
kaw alera  starsze , 
go  do og ro d u  1- 
m orgow ego  z. c ie 
p larn ią , inspekta 
m i, p rzy jm ę. —  
G on iec K rak ow 
sk i, K rak ów , ,.Ńr 
7D41“ .

POSZU KU JE
się  szew skich  cze
ladn ik ów . "  J a 
b łońsk i A n ton i — 
K rak ów , K arm e
lick a  62, 7943

P I Ę T N A S T O 
L E T N I ,

in teligentny eh ło . 
pak poszuk u je  
p rak tyk i w  s o lid 
nej firm ie . Z g ło 
szen ia : G on iec
K rak ., K raków , 
„N r . 7588“ .

O G RO D N IK
w arzyw nik , sad o 
w nik , kawaler, 
z ukończoną szko. 
łą. dobre św iade 
etwa. poszukuje 
p racy , W ó jc ick i 
Jan, K olbuszow a 
Górna. 7803

t  K“P "°  I
K upno 

O BR A Z Ó W,  D Y .  
WA-NÓWj  M E B L I ;
K rakó w , F lor j ań. 
ska 8, sklep.

9551k

K U P I Ę
syp ia ln ię  ciem ną, 
now oczesną , bez 
łóżek, um yw alkę 
p ok o jow ą . p a ra 
wan. Zg łoszen ia : 
G on iec K ra k ow 
ski, K rak ów  „N r, 
7606“ .

G OS P OD Y N I
zarządza jąca  po
szu kuje natyeh 
m iast p osady ao 
dw oru  — hodow la 
drob iu , przetw o
ry . O ferty : G o
n iec K rak ., K ra 
ków, „N r. 7823“

G O S P O D Y N I
inteiligenbna, sa
m otna  - m iłe j po- 
w ierzeh  o w nośei 
w iek  średni, d-o- 
mn to-rka, uczcii* 
w a, zna się  do
brze na  k u c h n i__
zarządzi domem, 
gospodarstw em  o. 
sób  sam otnych . 
G on iec K ra k ow 
ski;. K rak ów , „N r  
465“ .

P I O R Ę
w dom ach pry 
w atnych . Zgłoszę, 
n ia : G on iec K ra 
k ow sk i, K rak ów  
„N r. 1415“ .

M A N I C U R ZY ST *
K A

p oszu k u je  p osady 
Z g łoszen ia : G-o-
nii&c K rak ., K ra - 
ków , ,,Nr. 14-18“ .

E K S P E D J E N T
l  branży sp oży w 
cze j; z d ługoletn ią  
p rak tyk ą , poszu
k u je p osa d y  za
raz. Zgłoszenia* 
G on iec K rak ow 
sk i, K rak ów , „N r  
1434“ .

D Z IE W C ZY N A
u czc iw a  ze św ia 
dectw am i, zosi ta
n ie zaraz p rz y ję 
ta. 17—20 p o  po
łudniu . K raków  
S tarow iślna  44/7 

7997

P O T R ZE B N A
panna —  języ k  
n iem ieck i, polsk i 
w  s łow ie , p iśm ie, 
buch alter ja . K ra 
ków , P ędzichów  
7, m. 1, godzina 
12—14. 8014

L E K A R Z A
(ki) dentysty lub 
upr. techn ika  do 
w sp ó łp ra cy  poszu
k u je  stom atolog . 
G on iec K rak ow 
sk i, K rak ów , „ N r  
8022“ .

AGENCI
P O R T R E T O W I

poszuk iw an i. N a j
w yższa  płaca. —  
S ow iń sk i, K ielce. 
D eutsche W eh r. 
machtetirasse 18 

9967k

P O T R ZE B N Y
k ierow nik  do 

p rzed sięb iorstw ^  
m  ai ar sk o-d  e kor a - 

© y jn ego % pap ie
ra m i. —  K raków . 
M ik o ła jsk a  14 6, 
U  p ię tro , o fic .

7894

P O S Z U K U J Ę
■dochodzącej z g o 
tow an iem . Z g ło 
szen ia : K raków ,
G rodzka 62/5, — 
m ięd zy  12— 15.

8024

P I E R W S Z O 
R Z Ę D N Y

fr y z je r  m ęski p o 
szu kuje posady 
od zaraz. Z g ło 
szeniu.: „ P a r " ,  —  
K rak ów , A d o lf  
H itler-P la tz  46,
pod ,, P ierw szo
rzędna s iła “ ,

998ób

AGRONOM
la t  50. bezdziet
n y . szkoła  ro ln i
czo., 30 la ł  prak
tyki, •— p oszuk u je  
p osa d y . Z g łosze 
n ia : Justrzyk , — 
Targowikśka, pow  
K rosno, 9919k

R Z Ą D C A
o g r  techn ik , ka
wał er, k ilku lę tui a 
p raktyka , en erg i
czn y , p ra cow ity , 
p rzy jm ie  posadę 
w  m ają tk u  od za 
raz lu b  p óźn ie j. 
G on iec K rakow 
ski. K rak ów , ,.N r 
9920k“ .

P A N I E N K A
łat 10 a n iem ieo- 
kiem  szuka posa 
dy w  cukiern i. 
G oniec K ra k ow 
ski, K raków , — 
„N r. ?911~

S Ł U Ż Ą C A
u m iejąca  sarao- 
dziełnjie gotow ać 
p otrzebna  zaraz. 
Z g łoszen ia : K ra 
ków , św. Stani
s ław a 8a/9, —  od 
5 — 8 w i eezorem .

8029

I N Ż Y N I E R A
L E Ś N I K A ,

do la t p ięćdzie- 
s ię c m , o b zn o jo . 
m ion ego  z  r o ln i
ctw em , poszuk u ję  
do a d m in is trac ji 
m ają tk u . Zg łosze 
n ia : G on iec K ra 
kow ski. K rak ów , 
„N r. 8030“ .

P O SZU K U JĘ
paniny, w ła d a ją 
ce j cośk olw iek  ję 
zyk iem  n iem iec
kim  piazącej na 
m aszynie, zn a ją 
c e j  k sięgow ość. 
G on iec K rak ow 
ski. K raków , „N r  
8052*.

P O SA D Y
ja k ie jk o  lw i ek po
szu k u je  w e dwo 
r z e  m ężczyzną —  
sta rszy  kaw aler, 
bezw zględn ie  u cz
ciw y . —  G on iec 
K rak., K rak ów , 
.Jtfr. 8013“ .

O B R AŁ
sprzedasz najko 
rzysfradej: W A W - 
R ZE CK I -  K ra 
ków, W iólna 9.

8197

K U PIĘ
tokarkę do m eta
lu  d ługośoi 1 m, 
w  d obrym  stanic. 
Zg l os zen i a : Go
n i ec K rak ., K ra 
ków , y N r . 8012**.

SK Ó R K I
z jab łek  kupuję 
w d ow oln e j ilo śc i 
Z g łoszen ia : G o
n iec  K rak.. K ra
k ów  . Nr. 8007“ .

Ł ÓŻ E C Z K O
d ziecięce  m eta lo 
we. używ ane, k a 
pię. Cena i w ia 
dom ość : G oniec
K rak ., K raków , 
„N r. 7815*4

P I A N I N O ,
k ró  tiki f  o rtepi an 
kupię iaratz. P ro 
s ię  podać cenę, 
m arką: G oniec
K rak ., K rak ów , 
„N r, 7862“ .

F IL A T E L IS T O M
uzupełn ia , kup
com  kom isy  w y 
sy ła , —  kupu3o 
w szystko „M p n - 
dus“ f —~ K rak ów , 
A d o lf  H itler-P la tz  
37. 10-14

K S I Ą Ż K I
kupu ję . Zgłasza
n ia : G on iec K ra 
kow ski, K raków , 
„N r. 78®3“ .

A P A R A T
do fa b ry k a c ji 

W O D Y  SODO
W E J  kupim y. —
Z g łoszen ia : „P om - 
m a“ , —  K raków , 
Z ie lon a  28. 7885

a r k a d y ”
KAWIARNIA

RESTAURACJA

M A S ZY N Ę
i S T 6Ł  kirawiiee- 
k i kupim y na- 
tych m iast. Komtis, 

G R O O ZK A  42,
K rak ów . 1447

MO TO R
D/s— 3 H P. kupią. 
Zgl os/.en ha: Kra
k ów . Strądom  23. 
m. 11. 1611

A U T A
ciężia.rowe uszko
dź one. lu b  braku
ją ce  części, ew en
tualnie bez m oto
ru. kupim y. M o
tor. T arnów . W a 
łow a 4, 9969k

K U P IĘ
pow abniejszy 

zib tór zn.ac^kó w
p ocztow ych . Pr-of. 
B ohdan S ieb ie -
rzynisikl. Sainoik. 
Głowiaoiklcgo 8.

9914k.

P Ł A C IM Y
gotów k ą  za u iy - 
wane ubran ia  — 
płaszcze, spodnie 
m ary nar ki. S U 
K I E N K I .  buciki 
Pi D O M I N I K A Ń  
SKI 1, K raków .

' 1454

W IL L Ę
Babka, 8 m uro
waną, now ą, b li
sko łazienek — 
95.000. K raków , 
Żruł a. wsk i e g o  8 A / 
12. 1069

DOM
m urow an y, 8 ubi. 
ik a cy  j , sprzedam . 
P rądnik  C zerw o
n y . Kra,ków, K ró . 

a 8, m. 5. 7806

W IL L Ę ,
18 u b ik a cji, ao- 
w ą. ceut-ruim — 
sprzedam  tan io 
K rak ów , F lo r ia ń 
ska 1 8 /n . o f ic y 
ny . u A o ł-a . 7417

S j N i n B i

T A P C Z A N Y ,
syp ia ln ie , ja d a l
nie, gabinety, 
raz inne now ocze
sne meble poleca  
W ytw órn ia  Mebli 
K raków . S T A R O .  
W I Ś L N A  35.

9634-k

U B R A N I A
pla szcze,k su k ien . 
k i, spodu, i ie tanio 
sprzeda.: PI. D O
M I N I K A Ń S K I  1, 
K raków . — sklep.

1446

S A LA  S T A R E G O  TEATRU

S obota  17 ifcyczm a godz. W  
N iedziela  18 stycania  god^z. 12 po$ttdn*J«

KONCERTY

Franciszka

ŁU KASI EWICZA
X głosów praayj

„Sonata Beethove«>a dała pubłlomoiel jedy
ne p rzeżycia ".

„W ła en y  w y i“«aa baerdaiej subteiny od
in terp reta cji Ś liw iń sk iego , ©o pray m ożli- 
w osoiaoh ieebniozn ych  Ł ukastew icza  staw ia 
a rtystę  na najw yżsaym  p oziom ie  artyzm u

„T a  potęga  tomów dmmła demcwrieamie".

Kasa uyana cd godziny TO—N I od W—ffic

K U P I Ę
27 i  29 nr. ..I lu 
strow an y  K ur je r  
P o lsk i“ . . Zgłosze
n ia : K raków , K a 
zimierza. W ie lk ie 
go 52, Eus-zel.

7888

K U P IĘ
P rzyb ory  do ry- 
b ołóstw a , wędzi- 
ska, ż y łk i, haczy
ki używ ane. Zg ł. 
K rak ów , Z w ierzy , 
n iecka  14, m. 7, 
18— 2 a. 789S

K U P IĘ
ka.u apę lub w y
pożyczą. Zgłusze
n ia : G on iec K ra
k ow ski, K rak ów  
„N r . 1-22“ .

K U P IĘ
śn iegow ce now e 
łub m ało u żyw a
ne nr, 41/42. Go
n ie c  Krakowski-! 
K rak ów , —  jrN r 
77“ .

S K R Z Y N K Ę
b iegów  do Ohe- 
v ro le ty  4 . cy1!., 
3.929, kupią. —• 
Z g łoszen ia : Go
n ie c  K rak., K ra 
ków . „N r . 7940“ .

K U P IĘ
zaraa kuchenkę 
, ,S ehne.idro wiś ką“  

w  dcbi-ym  stanic. 
K rak ów , św. Ger
tru d y  21, m. 4.

7999

W D O W A
ziem ia ń sk ie j ro 
d ziny za jm ie  sią 

gospoda rstw em  
dom ow em . ewent. 
ple ban ji , — osób 
ku ltura lnych . G o
n iec K rak,, K ra 
k ów  „N r. 7922“ .

R e in o
n w r u o u n d K J

N A T Y C H M I A S T
kupię kam leaieą, 
parcelę K rak ow ie  
Cena o bo ję  fena t 
K raków , Żuław
sk iego  8A/12 —  
13— 19. 1072

K U P IĘ
now oczesną  w illę 
od w ła śc ic ie la  —  
250.000. — Goniee 
Krakow ska. K ra 
k ów  J*9>

K D R Ę
•« gruszek , ja b ło 
n i  i ś liw ek kupią 
Z g łosz  eni a : Go-
n ie c  K rak .. K ra 
k ów  „N r . 8005“ .

S K Ó R K I
z cy tryn  kupuję 
w' d ow olnej i lo ś 
c i, Zg łoszen ia  —  
G on iec Kraków^ 
«k i K raków  „N r . 
8006“ .

S IN G E R A
m aszynę do szy 
cia , kupią zaraz. 
G on iec K rak ow 
sk i K raków  „N r 
356“

P IE C Y K
żelazny —  ponad 
m etr w ysok i z  ru 
ram i k upim y. — 
Z g łoszen ia : Co-
m erzia , K raków , 
D ietla  42, 7964

A P A R A T
fotografieam y k li
s zow y  YoigtlaU - 
d e r  —  B crgheil, 
ob j. Hel i ar 1:3,5,
% s  a.m o w y  z wa łą 
czom  kupię. Go
n ie c  K rak ., K ra
ków , „N r . 8026".

PO TR ZE B U 
JE M Y

cło n a tych m iasto
w ej sprzedaży — 

U BRAŃ, 
PŁA SZCZY,

spodn i, sukienek, 
kostium ów , obu
w ia. W płacam y 
zalieziki. K om is, 
K rak ów , GROD Z
K A  42. 1457

K A M IE N IC A
now a, 
lidna. etod-oła, o- 
gród  230.000. do 
sprzedania, Gray_ 
w  acz  A n d rze j —  
K rak ów , K ałw a, 
ryjsfca 27. 7968

W IL L Ę
k om fortow ą . je 
dnorodzinną. k ry 
tą b lachą , o g r ó 
dek —  ok a zy jn ie  
sprze da ,,W łasn a  
St.iizech a‘ ‘ , K ra 
ków , A<k)if H itle r  
Pdatz 10. 1452

DOM
połinohouif ortow y 

ogród , budyn k i 
p rzem ysłow e, —  
śródm ieście, łą . 
czuiiie 350.000, —  
eprzeda : „L ok a -
ta“ , K raków , Ł o 
bzow ska 4, 1561

BLEK TRO -
PATEFON

zmi& niająey 13 
płyt, ok a zy jn ie  
do sprzedania  w 
firm ie  K risch er, 
K rak ów , Fl-orjań- 
s-ka 9. 987Ok

T A P C Z A N ,
S Y P I A L N I Ę

ok a zy jn ie  sprzeda 
S tolarn ia  K rak ów  
M E I S E L S A  4 —
Front. 9936k

S P R Z E D A JĘ
różne używaną 
rzeczy żeła&ne: —  
K rak ów . K raków  
eka 30 (sk lep ).

7805

N A R C IA R S K IE
ubranie  w  bardzo 
d ob rym  stanie —  
sprzed  am lub aa- 
m ien ię na  zw ykłe  
K  rak ów  Sen a ok a 
10/3. 8011

S y rop  m  iw ieN go Korzenia

Ż Y W O K O S T U
Magistra  GOBIEGA

D o w * p l « k « c *

Skled Główny: Warszawa, Miodowa 14,

P Ł A SZC Z
aim ow y m ęski, 
ubranie wua/yto- 
we, kupon bielski 
o-ka/zyjnie sprze
dam : — K raków . 
Arjańsrka 8/1.

7829

PIA N IN O
pierw szorzędne, 

z,ag rau i czne sprzą 
dum. Tk  łoszeńia  
ty lko  p ow ażnych  
refleklam tów : —
K rak ó w . Ka rme - 
lieka. 12/12, od 
14— 16. 8081

PŁA SZC Z
zim ow y m ęski — 
czariry .sprzed am .

Si«łmn r ad z kiiego 
17, m. 1. 9947k

P I E R W S Z O 
R Z Ę D N E

urządzenie skle
pow e używ ane, 

ok a zy jn ie  do 
sprzeda nia . W in
do m o ś ć K s i ą g  ar- 
n ia  F ow szochna, 
K raków , F lo r ia ń 
ska 31. 7333

PAJtCZEN Y 
Z B U T A M I,

atan d ob ry , 
dami —  Krąkówł, 
SbawćlWka 2E, m.
a. 140&

U B R A N IE
graaiatow. aa  j e 
d w abnej podszew 
ce, .angieksikżej 
m a te r ii , praw ie  
ikwv« , aprzedam . 
W iad om ość : Biu
ro  Hupczyc-, K r o 
ków , Jagie-Moń- 
ska 7. 1477

S P R ZE D A M
d yw an  Karaanani 
4X4,50 i w ózek 
g łębok i .,Konjkon“  
stara pierws^PTzą. 
d;ny. —  K rak ów , 
telefon 116-11.

9979k

aA B .N E T  KOSMETYCZNY

m s r r p  o d z i f w  c z
c*yimy od gwdaiiny 9.30 dc 17.30 

Kraków, ul. Sławkowska N, telefon 184-fifl

FUTRO
now e, łapk i breit- 
&zwanc-owe, ok a 
z y jn ie  sprzedam ; 
K rak ów . S tarow i
śln a  64;8, 1140

SP R ZE D A M
(nową kuchenkę t 
lektryeizną. Zgło 
szen ia : G on iec
K rak ow sk i. K ra 
ków  „N r . 121“ .

S Y P IA L N IA
now oczesna nieu
żyw an a do sprzą- 
d au i a. K rak ów , - 
D ługosza  6/3 —
(prz-erzmitea Kal- 
w  a ry js k ie j) . 7425

FUTRO
m arengo, k ołn ie ia  
karakułow y, kur. 
tke, gaunitnr.
pał te  granat, na 
kut 14 sprzedam. 
Kraków, Śląska 
m .  7854

OB R A ZY
wybńitnych m ała  
iwy sprzedam  po 
cenach o k a zy j
n y c h .—  Kraików, 
Płae 'D om in ik a ń 
ska 4, Sklep K o- 
m teow y. 7920

M A SZY N Ę
dam ską S ingera, 
spiY/ed-am, K ru
ków , św. J an a  3, 
miesrzkanie 8, — 
I I I . p. HNH

SIN G ER  A
m aszyną krytą, 
newoezesiną, pżer- 
weoserzęduy stan, 
spi^ed ani ok akcyj
nie. K raków , — 
Zwierwywiecika 9, 
m. 1. 1277

F O R T E P IA N
bardzo krótk i, — 
krzyżow y, p łyta  
m etalow a, — do
brym  stanie, oka
z y jn ie  sprzedam . 
K rak ów , K ościu - 
swki 19, m. 3.

1278

F IR A N K I,
K A P Ę

na łóżka, piękną, 
p od biiOie, sprze
dam : —  K rak ów , 
S tarow iślna  12/5, 

8-0(10

U B R A N IA
P ŁA SZCZE,

kryszta ły , m,aszy 
n y  d o  szy cia  —  

K O STJU M Y 
tanio sprzeda — 
K om is, GROD Z
K A  42, K ia k ów .

1450

P E R S K IE
fu t r o  dam skie a-
ży wane, — dobry  
etan, oprze dam. 
K rak ów . Zw ierzy 
n ieck a  11/4,. od 
10— 12 p rzeóp o łn . 
dwiem. 145j

S P R ZE D A M
kiiiłkatseit kiapelu- 
i&zy używ anych 
m ęskich , n a d a j  ą- 
eych  s-i,ę do prze
rób k i, oraz kiłka^ 
sert e-ztuk batery
jek  p łaskich . —  
Kraików, te lefon  
168-61 9978k

M A SZYN Ę
do szy cia  sprze
dam. K raków , —  
A d o lf  Hi.tl er- Piat® 
03, m ieszkanie 10 
of&cyna. 1571

N ow y sportow y
W ÓZEK

d^tecie^y, b ia ły  
m budką i. p ok row  
oem , sprzedam . 
Kraików, św. K in  
giŁ 6, m, 8. 1541

P A ST A
do obuw ia  czarna  
i k-odorowa, w  fea_ 
żdej ilo śc i, do 
sprzedania . Zg lo- 
szen iat G on iec 
Kraik,. K raków , 
„N u  7878“ .

K A P C E

W i aTorno 
ków . K row od er
ska 13, m. 10.

7890

P IE S K I
aziczeniaki, 
pinczeadri biała, 
d o  sprzedaawu. —  
K rak ów , ul. św. 
Sebastjara-a Nr 34, 
m. 2. 7000

T R A W E R S Y
1 sayny d łu gości 

i 6V* m„ oka- 
t»yjnie tan io  sprze 
dani. —  K rak ów , 
Jak óba  3/22. 7903

S A N K I
jedn okonne do 

sprzed ania u t t - 
m arza K rak ów , 
H azow ieoka  35.

7905

S P R ZE D A M
ch lorek  b arow y , 
ka«e żelazną rę
czną  250X370 unn 
kom preaorek —  
,,ete fin k “ . Go- 
piiec K rak ., K ra 
ków  „N r . 47“ .

T A P C Z A N ,
M A T E R A C E ,

łóżeczko dziecię,-
ce   D em bińsk i,
K rak ów , św. M ar 
k a  1*9, narożn ik  
Florj&ńs-k-iej, ta
p icer . 7972

P IA N IN O
F O R T E P I A N

k rótk i, kupię na. 
ty  eh m iast Podać 
m arkę, ceną. G o
n iec  K rak., K ra 
ków „N r 357“ .

N A J S Z Y B C I E J
sprzedasz przez 
K om is  — K ra 
ków , G R O D Z K A  
42 —  aparaty
foto, M A S Z Y N Y  
do p isan ia  i szy 
c ia , k ilim y , dy
w any. 1456

H E R B A R Z
kupię. — O ferty : 
G on iec K rak ow 
sk i, K raków . „N r  
7792“ .

K U FI Ę
8 s iln ik i e lek try 
czn o  20— 40 K. M.. 

380 V . Zg łoszen ia  
G on iec K rak ow 
ski. K rak ów . „N r  
7837“ .

Z E G A R Y
antyczne poszuka 
w ane przez K o 
m is. K raków  — 
S tarow iślna 18.

700

S ZA F Y ,
łóżka, inne meble 
kitpię zaraz. Go- 
ętee  K rak., Kra
k ów  „N r. 1279“

P A R C E L A
300 sążn i, uzbro
jon a , W ola  Ju- 
etow ska, do sprz© 
dania. K raków , 
D ietlów sk a  99, m. 
4. T elefon  11® 64.

7946

P A R C E L A
fundam enta, 237 
sążni. Borek., — 
34.000 sprzedam , 
Grzyw&ez An- 
drziej, K rak ów , ~- 
K alw  ary jsk  a 27.

7971

K A M IE N IC A
d w óch  pi ę t r ow a, 

18 ub ik .. nowa, 
195.000, G rzegó- 
j*z e ek a . sprz e d a : 
K rak ów , M IK O 
Ł A J S K A  11/3 —  
teł. 119-92. 1569

CZE56
w illi jed n op ię tro 
w ej 27.000. C k * y  
K ą cik , sprzeda  —- 
K raków . M l KO- 
Ł A J S K A  1.1/3 -  
tek 119-92. 1568

T A P C Z A N Y .
S Y P IA L N IE ,
J A D A L N IE . 

G A B IN E T Y  pole
ca : W y tw órn ia
M ebli, K raków , 
E stery  12 (prze
czn ica  M iod ow ej). 
Geny bardzo p rzy 
stępne. 9937ik

GROBOW CE
k am ienne _ now e, 
afceści om ie jsoo  we, 
cm entarz ra k ow i
ck i, sprzeda : Za 
kład kam ien iar
ski K raków , P rą 
dnik. M ick iew icza  
6 7705

S P R Z E D A M
in r t k  ą skórzaną, 
sukienkę, m aszy
nę „O o u r ie r ", n e 
seser, srebro , fu 
tro m ęskie: K ra 
ków . L enartow i- 
«®a 8/2, 16— 18.

7795

P IA N IN A .
F O R T E P IA N Y

tanio p o leca  Świą
tek, — K raków , 
S T A R O W IŚ L N A  

12. 7541

B LU ZEC ZK I 
SPO D N IE

w alizy , ob ra zy  -  
m arynark i, buci
ka, p łaszcz gabar. 
d yn . ok a zy jn ie  — 
sprzeda.: K om is,

G R O D ZK A  42 
K rak ów . 1455

U N D E R W O O D
b iurow ą, patefom 
sza fk ow y , s tó ł 
rozkuw any, p iec 
gazow y, sprzedam  
K rak  ów, St asz i«a 
4/1, 5— 6. 7607

M Ł Y Ń SK IE
m aszyny —  o ra z  
w szelk ie  pr-zybory 
G A ZA  szw a jca r 
ska, P A SY  trans
m isy jn e , gu rty , 
foubełki': Zakład
budow y m łynów , 
K rak ów , M azo
w ieck a  35. Tele
fon  102-44, 7958

M A SZY N Ę
do szy cia  dam. 
fiką„ gab inetow ą 
spraedam . K ra 
k ów  -  D ębniki, 
Zduńska 10, m. 4.

7882

P O R T E P IA N
wtedeński do 

sprzedania . W ia 
domość : Kraków, 
św. F ilip a  7, m. 7 

7886

P R W n T N A  S Z K O Ł A  K O S M E T Y C Z N A  prayjmnje 
H l p i P i r  i) 5-cio m iesięczny Kurs Kosmetyki oraz 
W r l O T  ■  2) 8  cio tyooOniouiy Kurs m a s g u ogOinepo, sportouiege i leczniczego
I Początek Kursu Kosm etyki 1 -g p  l u t e g o  —  Kursu masażu 1 5 -g B  S t y c z n i a  

In fo rm a cje  i w pisy codziennie  w lokalu S zkoły K r a k ó w ,  u l . Z w i e r z y n i e c k a 7 , 11 p .

CZÓŁEN KA
śliczn e  a n ty lop y , 
38, b ie liznę je d 
w abną dam ską, —  
raglam m ęski —  
sprzedam . Krai
ków , M ich ałow 
sk iego  5 m . 5.

7959

S P R Z E D A M
śn iegow ce męski© 
nr. 43. suknią 
czanną, w ełnianą, 
K rak ów , Pędzu 
ch ów  19, m. 5.

105

S A N IE
d:o dw óch ton no
śności Sip rz ed am . 
K rak ów , A le ja
pod K opcem  22, 
W . 0, 76

U B R A N I E
p rzedw ojenne —  
sprzedam . K ra 
ków , D łu ga  38/28 

TB

S P R Z E D A M
okna okute, 
szklone, dr?, w i —  
o t  nc w ysta  w o w © 
1/70/1.00. K raków  
Heilclów 7. 58

PÓŁBU TY
m ęskie lak. i sk ór . 
ko we, 38, 42/43, 
śn iegow ce  ga b a r! 
d yn o w e  sprzedam  
Kraików św. A g 
nieszki 9/10. 8031

PORADŹ
®4ę uczon ego — 

Gr a f o l o g a
K rak ów , Floi-jań- 
«fea 3. 1399

k t ó r y
Pan starszy, za 
m ożny, pozna Pa
n ią  m iłą, lubtąuą 
dzieci. Cel me 
trym . ZgłoszeniA : 
Gamiee K rak ow 
sk i, K rak ów , ..Nr 
7665". 7665

P A N N A
m łoda, ładna, re 
p rezen tacy jn a , — 
wykłszttałoona,, —  
b londynk a, pozna  
m iłe g o  Pana, chę
tn ie  J  asła. K ro 
sna, Sanoka. Cel 

m atrym on ia lny . 
Gonie© Krak-ow- 
siki. K raków , „N r  
404“ .

i n t e l i g e n t n a
m łoda  wdowaj, 

Slązacaka, w łasne 
mieszkainiie, pozna  
P ana. Cel m atry
m onia ln y. G oniec 
K rak ow sk i, K ra 
ków , „N r. 79.10“ .

MŁODY
inżyn ier , m ajętny  
rod z in y  arysto 
k ra tyczn e j, za
w rze odpow ied 
nią zn a jom ość. 
Cel m a try m on ia l
ny . Zgłoszeniu — 
G on iec K rak ow 
sk i K rak ów  ,.Nr 
794$“ .

POKÓJ
kom fo-rt um ebło. 
w aay , łazienk o, 
p ra cu ją cym  pa
nom  w yn a jm ę bez. 
opalu . K raków , 
Ł a g iew n ick a  48b, 
m. 3. 79*12

N O C L E G I
ogrzane, so lid 
nym : K raków ,
Z ie lona  25/1. 7745

N OCLEGI
s o lid n y m : K ra 
ków, M iodow a 39 
m. 8. 7748

N O C LEG I:
K raków , Z ielona 
20, m 2. 7749

NOCLEGI
ogrzan e: K rak ów , 
D ługa 26/3, 7756

N O C LEG I:
K raków , S ta row i, 
ślina 12, lew a o f i 
cyna  m. 27.

7771

NOCLEGI
O G R ZA N E :

K rak ów , Z ybli- 
kóewńcza 5/122.

7774

NOCLEGI
pircyje^doym : 

K raków , W ie lo 
p ole 24, m. 4, 
I I  p iętro . 7-801

N OCLEGI
C Z Y S T E ,

W Y G O D N E
ogrzane. K raków  
Jag ie lloń sk a  7 A / 
22, I p. 7833

N OCLEGI
K rak ów , R adzi- 
w iłłow sk a  14/2.

7347

O D D AM
p ok ój za u dzie le
nie lek cy j na f o r 
tep ian ie i jęayka 
n i e m i eck ie g o  —  
dopłacę. G on iec 
K rak., K rak ów , 
„N r. 7801",

POKÓJ
ty lk o  dla p rzejez
dnych  obok  d w or
ca : K rak ów , K ur
n ik i 3, m. 7. 7949

P R A C O W N IC A
n iem ieck ie j f  I r
b ryk i szuka n ie iy  
m eblow an ego pO* 
k o ju . G oniee Kro^ 
kow ski, K rak ów , 
„N r. 7896“ .

POKDJU
nile- lub  urn e b lo  
wan eg o poszuk u
ję , d z ie lu iea  pol
sk a  —  cena obo
jętna. Zgłoszenia* 
G on iec 'K ra k ow 
ski, K rak ów , „N r 
8054“ .

POKOJU
z osobnera w e j 
ściem  p oszu k u j*  
bezdzietne mat* 
żeńst-wo, Zgłoszą , 
n ia : G on iec Kra* 
kow ski, Kraków^ 
„N t . 8201- .

l ia u H a  
i w y ch o w a n ie

P IA N IS T K A
d yp lom ow an a  %■ 
dzieła le k cy j mib- 
z-yki, przcdmiCW 
tów  teoretyoap 
nych. K rak ów  —*» 
K arm elick a  12/14 

8080

W P IS Y  
na  K U R SY  H A N  
DLO W E , Biuro*
w o ś c i , K rak ów , 
Sm ółki 9, trw a ją  
■od 11— 13, 17— 19 
Św iadectw a. 1547

N IE M IE C K IE G O
wyncz-am spec.i a 1- 
ną m etodą : m lod  
fi«ych. sta rszych . 
K rak ów , L u b o 
m irsk ieg o  33/ m. 
6. HW

Floriańska 5S.

N O C L E G I
śródm ieście. — 
K rak ów , Krupni 
eza 14/5. 8046

NOCLEGI
K rak ów , Poselska 
16, m. 2. 25

NOCLEGI
solidnym . K ra 
ków , K rem erow- 
ska 16 m. 6. 753

NOCLEGI
n iek ręp u jąoe  —  
czyste , ciep łe . — 
K rak ów , Z w ierzy  
n ieck a  8/26. o f i 
cyna . 972

MOTOR
Siem ens 8 K M  
1470, n ow y  sprze
dam. K rak ów , — 
K row oderska  17, 
m . 7, 16— 17. 7956

KAPCE
Nr. 37, sprzedam . 
K rak ów , św. Ja
n a  24. m. 1. 7944

S P R Z E D A M
m aszynę kraw ico . 
ką S in ger  a. K ra 
k ów , L ub icz  26,
m, Ł 54

DO
sprzedania  kołdaaa 
i k o c  w ełniane. -- 
K rak ów , K ic w c -  
d er»k a  4t/3, 1—3.

P IE C Y K
G A ZO W Y

d c  ogrzew an ia  I 
K U C H EN K Ę

jedmopialnikową -  
sprzedam . Kror- 
ków , i ) ie t la  75, —  
nu 14. 50

SP R ZE D A M
płaszcz dam ski, 
śn iegow ce. w łóeŁ  
feą, sweterc K ra- 

MadaliA- 
stef&go 10 m. 7.

N A R C IA R SK IE
spodn ie dam ski* 
(now a), la k iery  
m ęskie nr. 42 —• 
sprzedam : K ra 
ków , F ried le in a
417, m . 5, godziną  
lf7— IB. 8023

K U C H E N K Ę
żelazną sprzedam . 
K rak ów , R ak ow i
cka 19, m. 13.

8005

ZA M O ŻN A,
poślubi do

b rego, od 3ó, śre. 
dn ie w yk szta łce 
nie, ze s fe r  kur 
picckiich ręko- 
dzaiełnieizych. —  
G on iec K raków , 
skil, K rak ów , „N r  
8034“ .

lokale 
do wynajęcia

NOCLEGI
nd«kręirająo«: 

Kraików, W ie lo 
pól® 1 T'4  I p iętro  
f r o n t  7746

NOCLEGI
K raków . Szewska 
7/T. 7575

NOCLEG-
soJidejm i: Kra.
Łów, ITrowv4er- 
sŁa 55/1 7578

NOCLEGI
K rak ów  św J a 
na  30/4. 7700

N O C LEG I:
K rak ów , L ubiez 
19/5. 7734

NOCLEGI
K rak ów . Star®, 
wiffiraa 37/4. 7741

NOCLEGI
ogrzane: K raków  
S tarow iślna  52/13 

-742

n o c l e g i
K raków , G ołe bita 
10/9. 7743

NOCLEGI
K raków , W ie lo 
po le  5/5. 7744

“ O CLEO f
ijriteiiseiLcji, oay- 
s f®, ciep le . K ra 
ków , R;u(zi.wH!0 _
wska 15/9. 1115

NOCLEG
jedmej osobie — 
Kraików, Karm®, 
liefca 15/11. 1118

NOCLEGI
niekTĘpujace. — 
K rak ów , Z w ierzy  
nie ok® 4/38. 1199

NOCLEGI
śród m ieście  i:rra - 
ków , A cnyk a  5 —  
Kowaiekia. 121P

L o k a l i

W Ł A Ś C IC IE L E
R E A L N O ś CB!

Zglaszaj-eie wolne 
m iesakania do 
so lid n e j f irm y  
S ZA C H O W S K A , 

•polecamy w y p ła 
ca ln ych  lok ato  rów  
bezpłatmdie. K ra 
ków , J ag ie lloń sk a  
10. 7543

PD KOJ U
um eblow anego — 
posz.uk u ję , gdzrie. 
kolwiiek een a  o- 
bojętma. G onieo 
Krakowsitoi, K ra 
ków „N r . 1471".

N IE M IE C
p oszuk u je  um e
b low an ego  p ok o
ju , m ożliw ie  o k o 
l ic a  Ka-rmelicikiej. 
Opał posiadam . 
Z g łoszen ia : Go-
niietc Kra/ki., K ra 
ków , „N r . 1506".

NOCLEGI
c®y s te : K ra k ó w , 
S tarow iślna  52/10 

7743

M IE S Z K A N IA
trzy, p ip ciop ok o . 
jo w e g o  n a  b iu ro  
handlow e p ow a ż
n e j fa b ry k i p o 
szu k u ją  od lu tego 
O fe r ty :

D łu go letn i Zak ład  
N O ŻO W N łC ZO - 

S Z L IF IE R S K I
S tanisław a Ś L I- 
W lC K łE G O , prza
n ies ion y  z  ul. św . 
Id ziego  na ul. M io
d ow ą  2. W yk on a 
n ie  nadal solidne. 
T elefon  146-04.

9474lf

B IE L IZ N Ę
m ęską % pow ie 
rzonych  m a ter ja* 
łów  na m iarę - *  
w szelk ie prwerób* 
ki w y k on u je  W y 
tw órn ia  BieJnany, 
K raków . S tarow i
ślna 8. 9580k

„F O T D S "
Zakład  F o to g ra 
f i i  A rty s ty cz n o i, 
s t r a d o m s k a

27. —  W yk on n j^  
zd łęc ia  portretu* 
we l do kart ro « -  
po znaw czych .

96(M%    —-----------
P O D A N IA

tłum aczenia  K r  A* 
ków , Szewska 24, 

969 »

P L A N Y
k o p ju je  i wykres 
śla, dokum ent óĘI 
fo to k o p jo  wyko* 
n u je : Krakówfc
Szew ska 24. 9701g

t a n i e j
od dru k u  powte* 
la :  K raków , ^
Szew ska 24. 9702S

E L E G A N C K Ą
Pajui fo to g ra f  u je  
Sią w e „FOTO* 
S IE M K rak ów  
Stradom ska 27.

9939*

Fo m i  e s z c z b -
• N I A

we dw orze, w iłlŁ  
poszu k u je  rrrło^  
m ałżeństw o. QL 
fe r ty  „9701*, •mi 
R uch . Wan&z-ayŁ 
JeTOzolimstóe 32̂  

9950*

B IL A N S Y ,
zak ładanie  ksiąB 
h ara d ło w y ch , to - 
warowy-ch w ed łu g  

o b ow ią zu ją cy ch  
przep isów . spra« 
w y  p odatkow e za
ła tw ia  „Skarbo* 
p o l“ , —  K r a k ó w  
F loria ń sk a  5.

75781
--------------------------i
K O ST JU M Y

n a rcia rsk ie , ły ż 
w iarsk ie , płastf* 
cze. su k n ie  welr 
u iane w y k on u j^  
M ieczysław  Oh<\. 
lew ka, Krakó\ft 
S ław k ow sk a  30.

7889

P A N I,
k tóra  czek a ła  aM 
tra m w aj, protazd^ 
n a  jest na  kom* 
ce r t  do „Cukier* 

Gonie© ni W ie n e r"  K ra- 
K rak ow sk i, K ra- k ów , S tra io m  1® 
i^.ów „K r . TO88". 1

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków, Wielopole 1, — Telefon 206*11.


